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VIETNAMO KARO PABAIGA 
SPRENDŽIAMA PARYŽIUJE
Gegužės 10, 1968, Paryžiuje 

prasideda taikos derybos tarpe 
JAV ir komunistinio Vietnamo. 
Iš Vašingtono Paryžiun atskrido 
ambasadorius Averell Harrimon, 
o iš komunistinio Vietnamo sos
tinės Hanoi atskrido patikėtinis 
Xuan Thuy. Abu su patarėjais.

Vašingtonas ir Hanoi apie su
sitarimą, taikos deryboms skelbia 
tolygiais pranešimais. Galima tai
ka skaitoma Sovietų laimėjimu 
prieš Kinijos politiką.

Pietų Vietnamo sostinėje Sai- 
gone kilo nerimas. Prezidentas 
Thieu pritaria deryboms, bet vi
ceprezidentas ir buvusis premje
ras Ky, su grupe karininkų, yra 
šalininkas karo tęsimo.

Paryžiaus derybos leidžia pa
sauliui laisviau atsikvėpti. (Po
piežius siūlo derėtis Vatikane).

Jeigu bus prieita prie susitai
kymo, laimės abi kariavusios pu
sės; ne teritorijomis ir karo kon
tribucijomis, bet turto naikinimo 
ir žmonių gyvybių sutaupymu.

DAUGIAU JAV KARIUOMENĖS 
UŽSIENYJE, NEGU NAMIE
Jungtinės Amerikos Valstybės 

savo šalies viduje turi 766,000 
karių. Užsieniuose turi daugiau, 
negu savo šalyje, štai:

Vietname 550,000, Korėjoje 
50,000, Europoje 200,000, kitose 
užsienių šalyse virš 100,000.

JAV kariuomenėje tarnauja 
daug lietuvių ne tik pačiose JAV, 
bet mūsų tautiečių su JAV ka
rių uniforma sutiksi ir Japoni
joj®, Filipinuose, Panamos kana
lo srity, Grenlandijoje, Islandijo
je, Vokietijoje ir kitose šalyse.

DAR TRYS NUSIŽUDYMAI 
ČEKOSLOVAKIJOJE

Tarpe balandžio 26 ir 30 nu
sižudė generolas Josef Pocepicky, 
kalinių gydytojas dr. Josef Som- 
mer ir Kdyn statybų viršininkas 
inž. Karoslav Holub. Šalyje eina 
didelės reformos. Tariamasi su 
Vatikanu dėl konkordato.

— Sovietai, po 4 metų delsimo, 
4. 5. 68 patvirtino — JAV-SSSR 
konsularinę sutartį.

— Arabų prezidentas Nasser 
Kaire pareiškė, kad neišvengti- 
nai turės įvykti naujas karas su 
Izraelio respublika.

— Cholon vietovėje, Pietų Viet
name, komunistinio Vietnamo ka
riai 6. 5. 68 nužudė 4 vakariečių 
spaudos korespondentus, V. Vo
kietijos ambasados sekretorių Ko- 
llenbergą ir sužeidė policijos va
dą gen. Loan.

— Bolivijos prezidentas Renė 
Barrientos 5. 5. 68 pareiškė, kad 
jo šalis greit užmegs diplomati
nius santykius su Sovietais.

— Varšuvoje pasalintas iš Kom
partijos adv. Ignacy Druski, žy
dų tautybės dėlto, kad jo sūnus 
Viktoras dalyvauja studentų riau
šėse. Taipgi pašalinta keliolika 
kitų pareigūnų.

Balandžio 22 dieną, 1968 metų
JURGIUI GRAIBUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Pranei Juščiū- 
tei-Graibienei, dukrai Zuzanai, žentui Juliui Bandžiui ir 
anūkams. Adelė Stalioraitytė - Andriuškienė,

Leopoldas Stankevičius su šeima.

Visų gerbiamam tautiečiui
JURGIUI GRAIBUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velio- 
nies žmonai Pranei, dukrai Zuzanai, žentui Juliui Bandžiui 
ir anūkams.

Stasys Banylis su šeima, Juozas Lapinskas su šeima.

■Mūsų gerbiamam tautiečiui
JURGIUI GRAIBUI

mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmonai Pranei, 
dukrai Zuzanai, žentuį Juliui Bandžiui ir anūkams.

Stasys ir Katrė Sikerytė Stancikai, 
Dr. Petras Stanciką su šeima.

Baisios petróleo gaisro liepsnos Berisse

;$• į

Vaizdas iš petróleo laivų Islas Oreadas, Cutral-Co ir Fray L. Beltran gaisro 5. 5. 68 naktį. Liepsnų jūra pakilo virš Berisso ir En
senados. Nuo baisių sprogimų sutruko daug namų La Platoj, išbyrėjo langai. Nuostoliai virš 3.500 milijonų pezų. žuvo 4 budėtojai.

-------------------- ------------ • -..y!

Hipotekos Banko vadovybė 
aptarė nuomų reikalą

Balandžio 26, 1968, posėdžiavo 
Valstybinio Hipotekos Banko va
dovybė, svarstydama gyvenamos Socialdemokratų Partijos veikė- 
erdvės praplėtimo reikalus. Po- jai, Gegužės Pirmosios proga, pas- 
sėdžiui pirmininkavo visuomeni- kelbė plačią deklaraciją, apibū- 
nės labdaros min. inž C. N. .indami Gegužės Pirmosios reikš- 
Bauer. Dalyvavo buv. ekonomijos 
min. dr. R. T. Alemana ir jo bro
lis, dabartinis Hipotekos Banko 
prezidentas dr. J. E. Alemana ir 
kiti aukšti pareigūnai.

Apsvarsčius būtų stoką nutarta 
plėsti namų statyba ir teikti pas
kolas gyventojams tam reikalui. 
Visi šalies gyventojai kviečiami 
talkon kovai su gyvenamos erd
vės stoka.

Balandžio 25 atsistatydinusis 
šio banko prezidentas, dr. -lošė 
Mora, savo laiške Respublikos 
prezidentui teigia, kad sumažinus 
banko valdininkų skaičių, vieton 
nuostolių, bankas davė pelno, .lis 
pataria šalinti nuostolingus reiš
kinius.

Gegužės 2 gyvenamos erdvės 
praplėtimo sekr. archit. J. S. Bi- 
llorou pareiškė, kad 1962 metais 
iš BID suteiktos 30 milijonų do
lerių paskolos gyvenamų namų 

momis. Argentiniečiai turėjo 300 statybai panaudoti tik 8 milijo- 
pasimatymų, iš kurių 121 duoda 
vilties konkretiems prekybos mai
nams ir bendram apyvartos padi
dinimui tarpe abiejų šalių.

— Medžioklės sezonas, prasidė
jo 1. 5. 68; baigsis 31. 7. 68. (Tai
syklės ir planas tilpo La Prensojč 
30. 4. 68) .

— Brazilija nupirko JAV 84 
kovos lėktuvus. Taipgi perka gin
klus Anglijoje ir Prancūzijoje.

Petróleo laivų gaisras 
sukrėtė Berissą

'Sekmadienį, 5. 5. 68, 24 vai., 
dėl elektros laidų ar kibirkšties, 
kilo gaisras petróleo laive Islas 
Oreadas, -centraliniame La Platos 
doke, tarpe Berisso ir Ensenados. 
Sprogimas uždegė greta stovėju
sius petróleo laivus Fray L. Bel
tran ir Cutral-Co. Laivų dalys 
skrido oran; liepsnos liežuviai 
kilo porą šimtų metrų. Kanalas 
pavirto liepsnojančia jūra. Nuos
toliai 3.500 milijonų pezų. Tokio 
baisaus laivų gaisro Argentinoje 
nėra buvę. Tik 1944 sudegė San 
Blas ir 1961 — F. Ameghino.

Laimė, kad sekmadienį jūrinin
kai buvo išėję. Žuvo tik 4 sargy
biniai. Trys išnėrė krantan, apa
čia liepsnojančio kanalo, 
sprogimų nukentėjo Berisso 
Ensenados gyventoju namai. 
Platoj išbyrėjo langai.

Argentiniečių misija 
grįžo iš Italijos 

Argentinos Prekybos Rūmų
rektoriaus Eduardo Luis García 
vadovaujama 34 narių komisija, 
grįžo į Buenos Aires.

Misijos tikslas buvo užmegsti 
tampresnius ryšius su Italijos fir- 
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ir 
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nai. Šiemet bus naudojami ir li
kusieji 22 milijonai dolerių, kad 
pastatyti bent 7.000 naujų namų.

Hipotekos Bankas teiks pasko
las anksčiau prašiusiems. Ateity 
bus išleistas įstatymas reguliuo
jantis gyvenamos erdvės plotus. 
Nuomų kainos bus pakeltos iki 
savo vertės.

— Automobilių lenktynės muni
cipaliteto autodrome 5. 5. 68 pa
sibaigė Torino vairuotojų Perkins 
ir Copello laimėjimu. Pirmas ga
vo $ 780.000, antras $ 725.000. 
įteikta dar 15 premijų. Villa Lu
ganas buvo užtivinęs automobi
liais. Garažo savininkas A. Rin
kevičius norėtų, kad lenktynės 
vyktų kasdien.

— Maskvoje 28. 4. 68 mirė ra
šytojų sindikato pirmininkas, So
vietinės Literatūros žurnalo re
daktorius Vasili Ažayev. 53 m. 
amžinus.

— Londone 27. 4. 68 dailiu. Pi
casso kūrinys „Susitikimų tiltas" 
varžytinėse parduotas už 105 mi
lijonus pezų. Vienas Braune pa
veikslas už 96.600.000 pezų, skai
tant Argentinos valiuta. Skaitant 
doleriais. New Yorko kolekcionie
riai per 3 dienas išpirko paveiks

lų už 5.370.000 dolerių.

Socialdemokratų pareiškimas 
Gegužės Pirmosios proga

Sykiu su kitomis Argentinos 
politinėmis partijomis uždarytos 

mę, apgailestaudami profsąjungų 
skilimą, algų „užšaldymą“ ir pra
gyvenimo reikmenų neribotą ki
limą.

Pareiškimą pasirašė R. II. Pa
lestra, W. V. Costanza, R. T. De- 
llapiene, G. H. Dickrnann, L. 'N. 
Fabrizio, prof. A. Ghioldi, J. R. 
Lombardo, J L. Fagot, L. Martí
nez, L. Pan, F. J. Passini. F. P. 
Leiros, J. E. Pfleger, -J. -T. Po
deroso, A. T.. Ravimi, J. A. Solari, 
J. E. Rozas ir kt.

Mitingai ir eisenos nebuvo leis
tos. Prasižengę draudimui sulai
kyti, bet didžiuma jau paleista.

Krikščionys demokratai savo 
manifeste apgailestauja, kad Ge
neralinė Darbo Konfederacija 
(OGT) yra suskilusi į dvi dalis.

— La Prensa (6 .5. 68) talpina 
UP pranešimą, kuriame sakoma, 
kad V. Vokietijos vyriausybė pa
prašė gyventojus negiedoti pir
mųjų 4 himno eiįučių. Jose ragi
nama „žygiuoti“ į Belgiją, Pran
cūziją, Lietuvą, Italiją ir Daniją. 
Neo-nacių PDN partija prašymo 
nepaiso.

— Haynes kompanija, dienraš
čio El Mundo, El Hogar, Mundo 
Argentino, Mundo Agrario, 'Mun
do Infantil ir kitų žurnalų leidė
ja, 3. 5. 68 paskelbė savo firmos 
bankrotą. Vien Serra bendrovei 
už popierį yra skolinga 395.369 
dolerius.

— Buenos Aires municipalite
tas uždėjo 2,3 promilius papildo
mo mokesčio namų savininkams 
(nuo nuosavybių įvertinimo).

— Argentinos moksleivijos žie
mos atosgos bus nuo liepos 20 iki 
rugpjūčio I.

— Argentinos Aulomibių Klu
bas 1967 metais turėjo pelno 
J? 707. 849.000.

— Buenos Aires muitinė bėgyje 
4 pirmųjų šių metų mėnesių kon
fiskavo kontrabandos $ 96.312.000 
vertės.

— Maskvoje mirė fizikas Lev 
D. Landau, Nobelio premijos lai
mėtojas, sulaukęs 60 m. amžiaus.

— Pragos priemiesčio miške 
rastas pakartas (ar pasikoręs) 
Čekoslovakijos tribunolo vicepir
mininkas Josef Brestansky. pra
neša UP.

Prezidentas dalyvavo armėnų 
mokyklos atidaryme

Buenos Aires armėnų kolonija, 
dėka savo tautiečių Arzuomaniau 
ir kitų, pastatė didžiulius moky
klos rūmus sostinės gatvėje Arce, 
tarpe 'Santo Dumont ii' Matieuzo. 
Švietimo ministerija ją inkorpo
ravo į Devintą Mokyklų Tarybą 
ir suteikė numerį 8. 'Mokyklai 
duotas vardas — Escuela Arme
nio - Argentina.

Mokyklos atidarymas įvyko 
28. 4. 68. Iškilmėse dalyvavo Res
publikos prezidentas gen. Juan 
Gailos Ongania su žmona, švieti
mo ir vidaus reikalų ministerial, 
pedagogai ir organizacijų atsto
vai. Pašventino kardinolas i\nto- 
nio Caggiano. Prikultoj metalinėj 
lentoj atvaizduoti Sarmiento, Mes 
rob ir Mashtotos, pastarasis ar
mėnų rašybos išradėjas.

Patricijų Regimentó orkestras 
grojo Argentinos ir Armėnijos 
himnus. Iškeltos abiejų tautų vė
liavos. Mokyklos choras sudaina
vo Argentinos ir Armėnijos liau
dies dainų.

Sektinas armėnų pavyzdys.
Sutrumpintos laiškų siuntėjų 

eilės centraliniame pašte
Nuo gegužės 2, 1968, Buenos 

Aires centraliniame pašte veikia 
6 mašinos apdraustų ir ekspreso- 
apd raustų laiškų priėmimui. Pa
duodant nereikalinga stovėti eilė
je pašto ženklų nusipirkimui. Ma
šina pasako viską.

•Kitos 14 mašinų pastatytos 
svarbesniuose sostinės pašto sky
riuose ir provincijos paštuose.

— Lanus miesto gatvės Caa- 
guazu asfaltavimui ir praplėtimui, 
tarpe C. Uruguayo ir Pasco, to 
miesto valdyba paskyrė 170 mi
lijonų pezų. Kaip žinoma, toje 
gatvėje daugelis lietuvių turi sa
vo namus ir įmones.

— Automobilių lenktynėse prie 
Balearen 28. 4. 68 žuvo 7 žmonės 
ir 13 sunkiai sužeista.

- Dalijos mieste Mcdole 26. 4. 
68 iš bažnyčios tapo pavogtas Ti
riami 1563 metais pirštas Kristus, 
kuris žinovų buvo įkainuotas 
800.000 dolerių.

al
Pavyzdingam lietuviui

JURGIUI GRAIBUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Pranei, 
dukrai Zuzanai, žentui Juliui Bandžiui ir anūkams Irenu- 
tei ir Jurgiui.

Bonifacas Deveikis su šeima, Marija Karpinskienė.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

JAU PAKEISTA 10 ŠIRDŽIŲ 
PIRMIAUSIA - LIETUVIUI

Pasaulį nustebino Pietų Africos 
gydytojas Christian Barnard 3. 
12. 67 pakeisdamas širdį Lietuvos 
išeiviui Luis Vaškanskiui, kuris 
su pakeista širdimi išgyveno 18 
dienų.

Sausio 2, 1968, dr. Barnard pa
keitė širdį 58 m. dantų gydytojui 
Phillip Blaibergui, kuris tebegy
vena antrą gyvenimą, dabar apra
šinėdamas savo jausmus pasaulio 
spaudoje.

JAV jau padaryta 3 širdžių pa
keitimai: Dr. Norman E. Shum- 
way vadovaujant, pirmiausia ta
po įdėta nauja širdis 54 m. am
žiaus Mikui Kasperak, kuris iš
gyveno 15 dienų. Tas pats gydy
tojas 2. 5. 68 pakeitė širdį 40 m. 
amžiaus vyrui Joseph Rizor, o po 
kelių valandų dr. Dentón Cooley 
— knygvedžiui E. C. Thomas. 
Dešimtas širdies pakeitimas pa
darytas Londone.

Širdžių pakeitimai padaryti 
Prancūzijoje ir kitur.

'Apart Blaibergo, su pakeis
tom širdimi tebegyvena West 
(Londone) ir Cobb bei Kaiser 
JAV.

KOMINTERNO SUSIRINKIMAS 
MASKVOJE 25.11. 68

Po paruošiamųjų pasitarimų 
Rumunijos sostinėje Budapešte, 
lapkričio 25, 1968, prasidės pa
saulinė komunistinių partijų kon
ferencija Maskvoje.

UP žiniomis, Jugoslavija ir 
Rumunija, o taipgi Čekoslovaki
ja reikalaus reformų. Kinija su 
savo mažyte talkininke Albanija 
nežada dalyvauti, bet Maskva de
da pastangas, kad ir jų delega
cijos atvyktų.

NAUJA VYRIAUSYBĖ 
URUGVAJUJE

Buvusis darbo min. Guzman 
Acosta y Lara, dienraščio Prime
ra Hora direktorius, apkaltintas 
spekuliantų rėmimu, pasitraukė 
iš Parlamento narių tarpo. Po jo 
pasitraukimo sugriuvo ministerių 
kabinetas.

Respublikos prezidentas Jorge 
Pacheco Areco sudaré naują ka
binetą gegužės 2: Visi nauji mi
nisterial priklauso valdančiai par
tijai Colorado, išskiriant užsienių 
reikalų ministerį prof. Venancio 
Flores, kuris priklauso Cívico 
Cristiano judėjimui.

Pirmą kartą Urugvajaus istori
joje ministerių tapo moteris — dr. 
Alba Roballo, kuriai patikėta kul
tūros ministerija.

(Pasikeitus kabinetui, pakeista 
visa eilė viceministerių, departa
mentų, bankų ir kitų įstaigų di
rektorių.

JAUNIEJI LIETUVIUKAI 
PABALTIJOS ČEMPIONAI
Taline 23. 4. 68 pasibaigė Pa

baltijo šalių ir Leningrado vaikų, 
jaunučių ir jaunių krepšinio pir
menybės Latvijos žurnalo Sports 
taurei laimėti.

Lietuviukai laimėjo pirmą vie
tą, surinkdami 21 tašką. Latviai 
sul inko 18 taškų, Leningradas 13, 
Estija 8.

— Čekoslovakijso naujas Kom
partijos vadas Aleksander Dub- 
erk, 4. 5. 68 ‘Maskvoje tapo sutik
tas L. Brežnevo ii' A. Kosygino. 
Tartasi būsimo kongreso reikalu.

g

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATO RIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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ŽMONIJAI REIKŠMINGAS 
GEGUŽĖS MĖNUO

Lygiai prieš 80 metų (1888) 
Amerikos Darbo Federacijos su
važiavimas Saint Louis mieste nu 
tarė pradėti kovą, už astuonių va
landų darbo dienos ilgumą. Sočia 
listų Internacionalo nutarimu Ge 
gūžės Pirmoji pavadinta Darbo 
žmonių Švente ir viso kultūrin
go pasaulio darbininkai nuo ta
da ją švenčia kas met. Tai nu
tarta Internacionalo suvažiavime 
1839 metais.

1889 metais Vilniuje įvyko 
darbininkų demonstracijos, reika 
lavusios 8 valandų darbo dienos.

Lietuvoje, 30. 7. 1919 metais, 
ministerių pirmininko pavaduo
tojo vidaus reikahi min. adv. 
Fctro Leono ir socialinės apsau
gos min. J. Paknio įsakymu Ge
gužės Pirmoji buvo paskelbta 
Darbo žmonių ir Tautų Solidaru
mo švente. Perversmininkij baudy 
mas ją pakeisti Medeliij Sodini
mo švente, liaudyje Gegužės Pir 
mosios reikšmės nesumažino.

Visur iškovota 8 valandų dar 
bo diena; visas kultūringas pa
saulis švenčia Gegužės Pirmą. Vi 
sa tai kainavo daug pasišventu
sių gyvybių.

« * «

Greta su Gegužės Pirmosios o- 
balsiais pasaulyje gimė kova už 
moterų teisių lygybę. Teisių ly
gybę Anglijos moterys išsikovo
jo 1928 metais. Po pirmojo pa
saulinio karo moterys gavo ly
gias teises su vyrais Austrijoje, 
Čekoslovakijoje, Danijoje, Estijo 
je, Airijoje, Latvijoje, Lietuvoje, 
Liuksemburge, Lenkijoje, Olandi 
joje, Norvegijoje, Suomijoje, šve 
dijoje ir Vokietijoje.

JAV lygias su vyrais teises 
1917 metais išsikovojo New Yor- 
ko valstijos moterys. Dar 14 vals 
tijų — 1918. Visose JAV lygias 
teises su vyrais moterys gavo 26.
8. 1920.

X' »’• X'

Lietuvių tautos gyvenime ir 
kovoje už laisvę moterys dalyva
vo sykiu su vyrais. Lietuvių Mo 
terų Susivienijimas moterų tei
sėms ginti įsikūrė Vilniuje 24.
9. 1905 metais. Vilniaus Seime 
dalyvavo G. Petkevičaitė, F. 
Bortkevičienė, O. Sapkauskaitė, 
K. Janelytė, O. Brazauskaitė, S. 
Kymantaitė ir kitos, — tais pa
čiais 1905 metais, lygiomis teisė
mis su vyrais.

Gruodžio mėn., 1905 m. Šiaulių 
Latavėnuose įvykęs moterų sodie 
čių suvažiavimas reikalavo mote 
rims lygių teisių su vyrais. Spa
lio 6-7 dd., 1907 m. įvyko pir
mas Lietuvos moterų suvažiavi
mas Kaune, kur kelios kalbėto
jos kėlė moterų teisių lygybės 
reikalą. Po suvažiavimo atsirado 
dvi moterų organizacijos — Lietu 
vos Moterų Sąjunga ir Lietuvos 
Katalikių Moterų Draugija. Į Pe 
trapillo Lietuvių Seimą 1917 me
tais buvo renkami atstovai vyrai 
ir moterys lygiomis teisėmis, su
laukę 18 metų amžiaus. Buvo iš
rinktos F. Bortkevičienė, L. Pu- 
rėnienė, E. Spūdaitė - Gvildienė 
ir Birutė Grigaitytė.

Steigiamojo Seimo 1920 metais 
priimtoji laikinoji Lietuvos kons 
titucija ir 1922 m. Lietuvos vals
tybės konstitucija skelbė, kad 
„visi Lietuvos piliečiai vyrai ir 
moterys yra lygūs prieš įstaty
mus“.

Moteries, ypatingai Motinos rolė 
mūsų tautos gyvenime ir ateinan 
čių kartų auklėjime yra begali
niai didelė ir atsakominga. Ta- 
tal pabrėžtina kaip tik šiuo laiku

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
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ŽURNALISTAS J. VILKAITIS 
PATEIKIA DAVINIUS

Buvęs v. r, min. adv. R. Skipi
tis išleido antrą savo veikalą — 
Nepriklausoma Lietuva. Joje jis 
teigiu, kad perversmas Lietuvoje 
padarytas dėl komunistinio pa
vojaus. Tą teigimą žurnalistas J. 
Vilkaitis taip' atremia:

„1935 m. spalio 12 d. Valsty
bės saugumo departamento biu
letenio nr. 242 tarp kito buvo pa 
sakyta, kad tais metais išleista 
15 komunistinių laikraštėlių, at
spausdinta 85 rūšių įvairių atsi
šaukimų, kurių surinkta buvo 
4145 egz.; iškabinėta 449 plaka- 
tai su įvairiais šūkiais, iškeltos 
435 raudonos vėliavos, paleisti 
35 karveliai su raudonais kaspi
nais, butuose ir laukuose padary
ta 145 pasitarimai. Jei 1927 m. 
(vadinasi, tuoj po perversmo) 
kvotų būta 146. tai 1935 metais 
kvotų jau būta 993. Suskaičiuo
ta, kad tais metais komunistų 
būta 1345, komjaunuolių 481,

„Tai kada Lietuvoj komuniz
mas labiau tarpo, brendo, — 
klausia J. Vilkaitis. — ar, Lietu
ves parlamentiniais metais, ar

Ir tuoj šitaip atsako:
„Visos šnektos, kaikurių net 

iki šiol zaunijamos, kad pervers
mas buvęs nukreiptas prieš plin
tantį komunizmą ir galimą jų 
perversmą, yra tuščias prasima-

išimtinai 
demokra-

nymi's pateisinimui ir 
mui perversmo, kuris 
buvo nukleiptas prieš 
tinę Lietuvos santvarką“.

Vilkaičio straipsnį pakartoja 
Keleivis. K. Skipičio tvirtinimas, 
buk po gruodžio 17. 1926 m. per
versmo „visi svetimų valstybių 
agentai nurimo ir nutilo“ neati
tinka tikrenybei.

GUBERNATORIUS PAGERBĖ 
A. BAJERČIŲ

Arnoldui Bajerčiui. Bostono 
„Nemuno“ -Junto jūrų skautui, 
Massachusetls gubernatorius J. 
Volpe įteikė Maltos Kryžių. 
Amerikos skautų augščiausią au
ksinį medalį už gyvybės išgelbė 
jimą. 1966 m. gegužės 29 d. Pem- 
broke, Mass., „Seno Kumpio“ 
ežere A. Bojerčius. būdamas tik 
13 metų amžiaus, išgelbėjo dvi 
skęstančias mergaites, kai bangos 
buvo apvertosios jų laivelį.

—Girnakalis Vienybėje (15.3.68) 
rašo apie lietuviškus mišiolus, iš
leistus Lietuvoje ir Bostone. Bos 
toniškin „prikišo nagus korektū
ros velniukas", kadangi parašy
ta, kad Petronėlės mišios yra bir 
želio 31 dieną, kai iš viso birže
lis turi tik 30 dienų.

— Rašytojas Pranys Alšėnas, 
gyvenantis 
diniu būdu 
tuanistikos 
sę dėl 
taurių

■K .‘madoje. ncakivaiz

ęti lietuvių kalbą kita- 
mokyklose, — praneša

— Varpininkų įsikūrimo 80 me 
tų sukaktis JA V minima birželio 
22-23, 1968. Juos įkūrė aušri
ninkas Petras Kriaučiūnas Mari
jampolėje. Minėjimą rengia Var 
pininkų Filisterių draugija.

— Australijos Adelaidės 
versiteto medicinos studijas 
"ė Antanas Steponas, statybos in 
žinerijos — Eugenijus Pocius, fi 
zioterapijos — Kristina Baskui ė.

uni- 
bai-

Lietuvės Motinos Dieną Argenti
noje minint.

*
Skulptorius 

vaizduodamas 
(1864-1904), 

kūrinio 
bronzos 
lietuviš 
lietuvių

« *
Petras Rimša, at- 
Lietuvos Mokyklą 
parodė senelę anū 

ką slaptai mokinant. To
originalą vokiečiai į 
laužą suliejo, degindami 
kas knygas, naikindami 
mokslo įstaigas.

* * «
Moteries ir Motinos rolė, kaip 

ir šviesesnių vyrų, yra begaliniai 
didelė ir mūsų spaudos platinimo 
srity išeivijoje. Kaip kiekvienais 
metais, taip ir šiemet gegužės mė 
nesyje prasideda Argentinos Lie
tuvių Balso rėmimo ir platinimo 
vajus. Visus senus veteranus ir 
naujus talkininkus Leidykla kvie 
čia talkon, kad sustiprinti tradi
cinį lietaviško nepriklausomo 
spausdintojo žodžio gaivinimą.

Ramutis Arimantas.

argentinos uetuvių balsas

LIETUVIUS
VOKIEČIAI BŪTŲ IŠNAIKINĘ VILNIAUS ANTAKALNYJE 

STUDENTŲ MIESTELIS

Vilniaus Antakalnyje pradėta 
sumini istoriko llelmut Heiber studentų miestelio statyba. Čia 
veikalą, kuriame cituojami du 
lietuvius liečianti nusižudžiusiu 
SS Reiclisfuhrerio 11. llimmlerio 
ir jam rašyti laiškai. Viename 
llimmlėris mini girtuokliavimą 
.su gen. Plechavičium. Kitas laiš 
kas, rašytas llimmlerio 
Kaltenbrunneriui 8. 9.
taip skamba:

„Aš esu už tai, kad 
naikintas intymių santykių drau 
dimos estams ir latviams, o taip 
pat su estais bei latviais. Kiek 
tai liečia lietuvius ir lietuves, 
mano nuomone, draudimas turė
tų būti paliktas. Lietuvių tauta 
šiuo atžvilgiu blogai elgiasi ir tu
ri tokią prastą rasinę vertę, “kad 
draudimo panaikinimas būtu ne
tikslus ir nepateisinamas“.

Čia, žinoma, llimmleriui rūpė
jo ne lietuvių tarpusavio santy
kiai, bet jų bendravimas su „gry 
nusius “ rasės atstovais vokie
čiais. Iš šių llimmlerio eilučių 
galima spėti, kas būtų atsitikę 
su lietuvių tauta, jeigu karo lai
mėtojais būtų tapę vokiečiai.

Tėviškės Žiburiai (29. 2. 68)

Ernestui
1943, ši-

būtų pa

MIRONUI IR KVIKLIUI 
PO 60 METŲ

Balandžio 5 d. 60 metų am
žiaus susilaukė filologas Ričar
das Mironas, o balandžio 6 gy
dytojas higienistas Vladas Kvi
klys. Abu gyvena Vilniuje. R. Mi 
roñas yra prancūzų kalbos kate
dros vedėjas Vilniaus universite
te, bet šalia to gilinasi į sanskri
to kalbos ir lietuvių kalbos ry
šio su tąja kalba studijas. Lie
tuvos nepriklausomybės laikais 
studijavo Sorbonos universitete, 
Indų civilizacijos institute, 'Pary
žiuje. Dabar Vilniuje dėsto ir 
sanskrito kalbos kursą.

VI. Kviklys yra higienos kate
dros vedėjas ir gydytojų tobuli
nimuose fakulteto dekanas Vil
niaus universitete. Yra parašęs 
eilę darbų higienos klausimais. 
Šiuo metu jungiąs tuos darbus į 
vieną vienetą, ir tai būsianti jo 
disertacija daktaro laipsniui.

ARCHITEKTAI SPRINDŽIAI 
IR LAISVĖS ALĖJA

Tėviškės Žiburių bendradarbis 
V. Kst. rašo, kad pagrindinės res 
tauracijos laukia Laisvės alėjos 
ir Daukanto gatvės sankryža Kau 
ne. Projektą ruošia miestų staty
bos skyriaus architektas A. 
Sprindys. Priešais buvusius „Pie
nocentro rūmus“ išaugs devynių 
augštų universalinė parduotuvė 
su trijų augštų prekybos salėmis 
ir sandėliais. „Melropolio“ res
toraną pakeis architektės 1. Sprin 
dienės suprojektuotas astuonių 
augštų viešbutis „Lietuva“ Dau 
kanto gatvėje, galu atsirėmęs į

„l.ietu- 
poliktas 
Prieš šį 
jau yra 
pastotas.

Laisvės alėją ir senąjį 
vos“ viešbutį, kuris bus 
be esminių pakeitimų, 
viešbutį Laisvės alėjoje 
iškilęs naujas „Mados“
Prie jo, iš Daukanto gatvės pu
sės, prisišlies naujasis buitinio 
aptarnavimo kombinatas.

— Albert Carthy, Socialistų 
Internacionalo generalinis sekre
torius. Londone vasario 14, 1968, 
paskelbė atsišaukimą už Lietu
vos laisvę.

Ę LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti, 
l’je. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455 

150 ha. plote išaugs Vilniaus uni 
versiteto ir Kaunu politechnikos 
instituto skyriaus mokomieji pas 
tatai, šešiolikos augštų bendrabu 
čiai, kultūrinės - buitinės patal
pos, sporto salės, bus įrengtas 
didelis stadijonas ir plaukymo 
baseinai. Studentų miestelyje 
mokytis ir gyventi, Valstiečių 
Laikraščio teigimu, galės 10.000 
augštąjį mokslą einančių jaunuo 
lių.

KAUNAS NEATSILIEKA 
NUO VILNIAUS

Miestų statybos projektavimo 
instituto Kauno skyriaus specia
listai, vadovaujami architekto 
Jono Putlios, paruošė planus Kau 
no stadijono rekonstrukcijai. 
Vyr. inž. P. Grigždžio teigimu, 
stadijoną iš trijų pusių apgaubs 
amfiteatro tipo tribūnos, kurios, 
nusileisdamos į Ąžuolyną, žiūro
vams suteiks galimybę grožėtis 
parko augmenija. Stadijonas ir 
nepriklausomybės laikais pasta
tyta sporto salė susijungs į vieną 
ansamblį Sporto salėje galės til
pti daugiau žiūrovų, nes ji susi
lauks drabužinės, bufeto ir kitų 
pagalbinių patalpų. Stadijono ri 
bose numatoma įrengti automo
bilių stovėjimo aikšteles.

STIPENDIJA LIETUVIUI 
STUDENTUI

Antanina Kunigonis - Marcin 
kevičįus Bachui is 1964 metais 
paliko 11.000 dolerių stipendi
jai, kuri turi būti įteikta lietu
viui studentui, studijuojančiam 
kurios nors šalies universitete. 
Argentinos bei kitų šalių univer
sitetų studentai lietuviai, šios 
stipendijos gavimui prašymus, 
su savo biografinėmis datomis, 
prašomi adresuoti sekančiai: 
Director of Admission, Bowdoin 
College, Maine 04011 — USA.

NAUJAS DIRVOS NOVELĖS 
KONKURSAS

Dirvos mecenatas Simas Koše 
lionis vėl paskyrė 300 ir 150 
dolerių novelėms premijuoti. Te 
mą pasirenka autoriai. Turi bū 
ti nuo 16 iki 50 mašinėle rašy
tų standartinių puslapių. Iki bir 
želio 1, 1968 adresuoti:

Dirva, 
Cleveland,

6907 Superior Ave., 
Ohio —44103— USA.

VARSA SURENGĖ 
200 KONCERTŲ

ŠIAULIŲ 
VIRŠ

Varsa, Šiaulių miesto šimto mo 
kytojų choras, vadovaujamas J. 
Žitkevičiaus, surengė specialų 
koncertą 15 metų veiklai atžy
mėti. Savo repertuare „Vaisa“ 
turi apie 200 dainų, yra surengu
si daugiau kaip 230 koncertų, 
gastrolių metu nukeliavusi apie 
7.000 km. Be Lietuvos miestų ir 
miestelių, koncertuoti jai yra te
kę Latvijoje ir Ukrainoje.

— Adv. A. Sugintas ir teisė
jas J. Zuris Teisininkų Draugijos 
tapo pagerbti Chicagoje, kaipo 
amžiumi vyriausi ir veiklūs tei
sininkai.

— Mokytojai J. 'Masilionis ir J. 
Tamulis kviečia mokytojus į Stu 
dijų Savaitę Dainavos vasarvic- 
tėn. rugp. 18-25, 1968.

— Bostono lietuviai, Vasario 
16 minėjimo proga, savo tauti
nei ir kultūrinei veiklai 
5.611,10 dolerių pelno

gavo

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITTAX
TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA 
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LIETUVIŠKOS STAKLĖS 
PARYŽIUJE

Gegužės 18 — birželio 3 d.d. 
Paryžiuje, Prancūzijoje, bus su
rengta Sovietų Sąjungos staklių 
bei įrankių pramonės ministeri
jai priklausančių įmonių gami
nių paroda, kurioje bus išstaty
ta apie 136 metalo pjovimu ir • 
apdirbimu staklių, kalvystės ma
šinų, apie 300 įvairių įrankių ir 
matavimo prietaisų. Lietuviškas 
gamybos stakles čia demonstruos 
—‘Komunaras—, Žalgiris, 'Spalio 
keturiasdešimtmečio, šlifavimo 
staklių, grąžtij gamyklos ir eks
perimentinio metalo pjovimo sta 
kliu mokslinio tyrimo instituto 
Vilniaus skyrius. Pastarasis taip
gi pateiks naujos konstrukcijos 
apvalumo matavimo prietaisą V 
E - 20 A.

W. J. JURGELO ATOSTOGOS 
IR POEZIJA

J. Jurgelas su šeima, va-W.
sario 29, 1968, savo autu iš S. 
Windsor, Conn., apkeliavo Vir
giniją, Karoliną, Georgijų, Mary- 
land, Deleware, Allegheny kal
nus ir žiemos atostogas praleido 
St. Petersburg, Floridoje. Savo 
kelionės įspūdžius iš susitikimų 
su lietuviais atsiuntė A. L. Bal
sui.

Lietuvos Nepriklausomybės m i 
nėjimo proga p. Jurgelas parašė 
160 eilučių poetinį kūrinį apie 
lietuvius emigrantus, įsikūrusius 
South Windsore, primindamas di 
dingą Lietuvos praeitį. Tas eilė
raštis tilpo angliškame laikrašty 
je „The Inquirer“. Juomi auto
rius labai gražiai apibūdino lie
tu viii tautos žmonių pergyveni
mus ir darbštumą.

— Alfonsas Žukelis, rokiškėnų 
sūnus, gyvenantis Uralo srities 
Sverdlovske, atsiuntė Lietuvos 
geologijos muziejui dovaną: 2.000 
brangakmenių ir kitų retenybių, 
jo surinktų iš viso pasaulio kraš
tų. išeiviams jis pataria siųsti re
tus egz. iš savo gyvenamų šalių, 
kad Lietuvos gyventojai susipa
žint ų su iškasenomis, indėnų li
kit ų pirmtakų dirbiniais.

— Inž. Eugenijus Vilkas ir 
inž. R. Reynolds, už metalų su
virinimų patobulinimus laimėjo 
J.000 dol. premija. Inž, Vilkas yra 
žurnalo Mūsų Vytis leidėjas 
Chicagoje.

— Vilniuje lankosi daug Len
kijos turistų. Varšuvos kino ope
ratorius R. Goloas susuko Lietu
vos vaizdų filmą. Čekoslovakijos 
filmai buvo rodomi Vilniuje iš
tisą savaitę.

— Stasys Daukša, baigęs Ma
žeikių gimnaziją ir teisių fakul
tetą Vytauto Didžiojo universite
te Kaune, nuo birželio ríen.. 1967. 
eina Moni realiu mic.to valdybos 
advokato pareigas.

— Voldemaras Strazdas, Zigmo 
ir Mortos 'Strazdų sūnus, baigęs 
Roches! erio universitetą, gavo J 1968 m. 36 gausiai iliustruoti pus 
A V' laivyno leitenanto laipsnį ir 
išvyko j Tolimuosius Rytus.

— Inž. Alfonsas Lileika New 
Yorke apsivedė su N. City uni
versitetą baigusia Laima Minkū- 
naitė. Jaunavedžiai gavo daug 
sveikinimų.

— Vilniaus Statybos krepšiniu 
kės ir antrose rungtynėse įveikė 
Lenkijos AZS sportininkes 65 :

•—Mons. Paulis Marcinkus bu 
vo vertėju Vatikane, kuomet dr. 
C. Bernard aplankė popiežių Po
vilą VI.

Gegužės 9 d., 1968 m. M 1323 

či

adv. Jonus Vileišis, (1872 - 1942), 
Rašo J. Toliušis, B. Majoriškis, J. 
Balandis, A. Ragas, Jurgis Katei, 
va ir. kt. Red. V. Bildušas, 7304 
So. Richinond Str., Chicago, III., 
— 60629 — USA. 'Metams 5 dol. 
Po gen. Plechavičiąus karikatū
ra telpa-tokis Eilinio eilėraštis:

Buvo maenas ir kovingas 
Generalas su barzda, 
Mušą, žydus pragaštingus 
Karčiamoje su lazda. 
Į Chicagą jis atbėgo, 
Neapgynęs Lietuvos, 
Prieš maskoliškąja jėgą 
Nepakėlęs nei lazdos. 
Lietuvoje liko dvaras 
Ir istorinė lazda, 
Karčiamoje džiabas geras 
Generolui su barzda.

MŪSŲ SPARNAI. Lietuvių 
Evangelikų Reformatų žurnalas, 
Nr. 23, gruodžio. 1967. 96 pusi. 
Gausiai iliustruotas. (Iš Argenti
nos telpa Oskaro Šliko ir Jono pi- 
pinės nuotraukos). Red. Jokūbas 
Kregždė,'2439 W. 51 St., Chica
go, III., —60632 — USA. Tiražas 
2.000 egz. Paprašius laišku, pri
siunčiamas susipažinimui nemoka 
mai.
• OPERA, Lietuvių Tarybinio 
Operos Teatro Raida. Parašė Vy 
tautas Mažeika. Išleido Mintis 
Vilniuje, 1967 m. 208 puslapiai. 
Be to telpa priedas — 84 pavei
kslai. Pirmoj vietoj prof. Kipras 
Petrauskas (1966). Paskutinėj 
vietoj — Grupė lietuvių daini
ninkų su įžymiuoju dirigentu E. 
Kuperiu vyksta gastrolių į Bue
nos Aires.
® LYRIKA, V. Mozūriūno eilė
raščiai, 176 puslapiai, medžio gra 
viūromis iliustravo dailin. V. Ži 
liūs, išleido Vaga Vilniuje, 1967. 
Išleista 10.000 egz. Kaina 37 kap. 
Poetas, būdamas Paryžiuje 1956 
metais, rašė:

Parvžiaus gatvės ir kavinės, 
Ir jūra šokančiu šviesų 
Tau neatstos taku tėvynės. 

Ankstyvo rytmečio rasų, 
c TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
2. 1968 m. Vyr. red. A. Burokas. 
48 pusi. Tiražas 11.600 egz. Sky
riai: Pradinis mokymas. Kalba ir 
literatūra. Estetinis auklėjimas, 
Mokymo temomis. Naujos 
gos ir t. t.
® LIETUVIU GYDYTOJŲ 
LETENIS, Sausio - 'Kovo, 
Ats. red. d r. M. 'Budrienė.
W. 51 St. Chicago. III., — 
60632 — USA. Žurnalo prenume 
rata 6 dol. metams.
» LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 
28-29, 1967 m. Gausiai iliustruo
tas. Naujas vyr. red. adr.: Mar
tynas Bundelis, 4857 N. St. St. 
Lojus Avo.. Ch’cngo, UI.. 
60G25 — USA.
• VILTIS, folklioro žurnalas 
anglų kalba, sausio ir vasario lai 

■ iš. I9<:8. Red. V. F. Beliajus, 
P. O. Box 1226. Denver, Colora
do — 80203 — USA.
® NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 1, 

kny-

BIU-
1968.
2751

lapini. Skyriuje Lietuviai Pa
saulyje suminėta A. L. Balso 40 
metu sukaktis.
» LIETUVIŲ DIENOS, sausio, 
1968. Viršelis ir didelė teksto da 
lis pašvęsta žurnalistei Jūratei 
'Kazickai!oi. sužeistai Vietnamo 
kare. •
• LITU ANUS, Nr. 2, 1967. Red. 
prof. Antanas Klimas. University 
of Rochester, N. Y., USA.
» METMENYS, Nr. 14, 1967.
® INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, eina Meksikoje.

B. K. A.
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VENEZUELOS LIETUVIAI
LIETUVYBĖS TRIUMFAS 

PAVYZDINGAME MINĖJIME
(Pabaiga iš praeito Nr.)

Solistės programa susideda iš 
2-jų dalių. Pirmoje dalyje lietu
viškai: TAU, muzika C. Poiman- 
skio, žodžiai Petro Babicko; AUŠ 
TA RYTAS, muzika ir žodžiai tų 
pačių autorių; MOTINOS ILGE
SYS, muzika Igno Andrijausko 
žodžiai Ad. Liačo ir MALDA, mu 
zika C. Poimanskio žodžiai Petro 
Babicko; prie piano prof. Pablo 
Manelski.

Solistė jau pirmaisiais savo dai 
nos žodžiais pavergė klausytojus. 
Jos sodrus balsas, aiški tarena, 
elegantiški ir grakštūs judesiai, 
natūrali veido išraiška papildoma 
tai susikaupimo, tai malonios šyp
senos išraiška liūdyja, kad ZU
ZANA VALADKAITĖ turi visus 
privalumus netolimoje ateityje, 
pagelba gero dainavimo meno pro 
fesoriaus, tapti žymia šio žemyno 
kylančia žvaigžde - soliste. Su 
kiekvienu padainuotos dainos pos 
mu, klausytojų susijaudinimas ir 
lietuviškos dvasios bei jausmų 
įtampa didėjo, štai matosi, kaip 
daugelio klausytojų skruostais rie 
da ilgesio ir džiaugsmo ašaros, 
kurios krisdamos ant išmargintų 
programos lapų suskyla visomis 
vaivorykštės spalvomis, iš kuriij 
kiekvieno lietuvio - patrioto pasa 
monėje ryškiausiai išsiskiria gelto 
na, žalia ir raudona. Numatytoji 
programa baigiasi, salėje užvieš
patauja nenutilsianti plojimų au
dra ir bis, bis... Bisui padainavo 
Vyt. Balčiūno Palangos Vėjelį, bet 
ir po vėjelio plojimams ir valiavi
mams nėra galo. Dr. J. HERMA- 
NAVIČIUS įteikia gyvą, orchidė
jos žiedą. (Solistė Zuzana jų, or
chidėjų žiedų, parsivežė 5, jai pa 
dovanotų įvairiomis progomis. — 
Red.) Solistės koncertinės per
traukėles metu, pristatomas Vene 
zuelos lietuvis, muzikas - virtuo
zas DONATAS JAKAVIČIUS. Jo 
programoje smuikui atžymėta 
Czardas de Z. V. Monti; CANSO- 
NETTA de A. Ambrosio; CAPRI- 
CIO S. Erhards ir popuri LIE
TUVOS KAIME.

Muzikas Donatas Jakavičius 
yra vienas iš žinomiausių muzikų 
. virtuozu Caracas. Jisai tik pa
lietes smuiko stygas išgauna pui
kiausius muzikos akordus, kurk 
savo muzikiniu išbaigimu ir gar
si} švelnumu, klausytoją taip pa
veikia ir sužavi, kad tikrai jau
ties atitrūkęs nuo visų šios žemės 
vargų ir kasdieninių rūpesčių ir 
patekęs į Amžinąją dievų, pasa
kų, svajonių ir džiaugsmų šalį. 
Klausytojas jo išpildomų dalykų 
sužavėtas tikrai gali pasakyti 
...Mano sieloj šiandien šventė... 
Ypatingai išpildant popuri *LIE
TUVOS KAIME, atrodo, kad jo 
rankose smuikas tai verkia, tai 
kvatojasi, arba čiulba kaip ka
daise birželio vakarais lakštinga
los, Šventosios pakrantėse, laisvoj 
Lietuvoj!...

Donatui Jakavičiui baigus sa
vo programą popuri LIETUVOS 
KAIME, ilgai, ilgai buvo plojama, 
bet biso išprašyti nepavyko.

Antroj dalyje solistė Zuzana 
Valadkaitė padainavo ispaniškai 
PUEBLITO, MI PUEBLO ir LA 
ROSA Y EL SAUCE, muzika ir 
žodžiai Guastavino. Po bisó ir gan

šių plojimų, Marius Kvedaras 
įteikė solistei rožių puokštę.

Toliau sekė tautiniai šokiai. 
Mažųjų grupei vadovavo ponia 
Anita Lammersdorf ir suaugu
siesiems — Aurelia žalnieriunas. 
Šokių pertraukėlių metu, jaunuo 
liai iš Caracas padeklamavo. Rai
mundas Biskys iš vaidinimo „Val
go Mokykla“ žodžiai Stasio San- 
tvaro ir Algis Dugnas — Vargin
gos Tėvynės, Vargingi vaikai — 
žodžiai Mykolaičio Putino. Abi 
tautinių šokių grupių vadovės bu 
vo apdovanotos gėlėmis.

Po programos trumpas VLSB - 
nės pirmininko žodis ir istorinis 
minėjimas baigiamas Lietuvos 
Himnu.

Po minėjimo, Lietuvių Centro 
salėje įvyko šeimyninis pobūvis 
su liaudies dainomis ir pasilinks
minimu jaunimui, grojant plokš
telių muzikai.

Jūsų korespondentas.
Venezuela, kovas, 1968.

Inž. JUOZAS BUKSVIČIU8 
RABO IŠ HAWAII SALŲ

Gerb. pp. Ožinskai:
Rašau Jums iš Hawaii salų. Į 

čia mūsų vaikai — Rytis ir Gra
ciela — atvežė visus keturios tė 
vus praleisti Velykų atostogas.

Hawaii tai vieta, kur pavasa
ris tęsiasi ištisus metus. Užtad 
lėktuvas po lėktuvo, dieną ir nak 
tį atveža ir išveža turistus iš viso 
pasaulio taip pat ištisus metus. 
Turistai palieka daug pinigų, 
kraštas kyla kaip ant mielių ir 
nepaprastai modernėja. Visose sa 
lose statomi dideli viešbučiai ir 
tiesiami nauji keliai.

Dabartinė tendencija, virtusi 
nauja mokslo šaka, kuo daugiau 
išvystyti santykius tarp kontinen 
tų, tautų ir paskirų žmonių (re
laciones humanas), turbut nie
kur nėra tokia ryški, kaip čia. Vi 
sur pastebimi malonūs santykiai 
ir pagarba tarp žmonių, nežiū
rint jų tautybės nė kilmės. O čia 
tokie santykiai dar pasireiškia ki 
toj plačioj srity — tai gamtos ir 
žmogaus kūrybinių sugebėjimų 
suderinimas ir papildymas.

Juodos, raudonos, žalsvos, švie 
šiai pilkos ir kitų spalvų sukie- 
tėjusios lavos salynai, prisotinti 
nuolatinės šilimos ir drėgmės,- iš 
lieja savo kūrybinę galią neapsa
komai gražioje formoje. Aukštos 
lieknos palmės atiduoda žmogui 
gausų kokų krovinį. Medžiai ap
sikrovę storais ir dideliais kaip 
lietsargiai lapais. Paparčiai ir vie 
nas už kitą gražesni krūmeliai. 
Dideli ir maži laukinių orkidė- 
jų, plumerijų, džindžerių, hibiskų,

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

LINKĖJIMAI 16 CHICAGOS
Siunčiu Money Orderį 10 dole

rių sumai ir prašau A. L. Balsą 
siuntinėti oro paštu, kaip visuo
met.

Nuoširdžiausi linkėjimai Jums 
visiems. Alf. Artmonas.

Chicago, 20. 4. 68.

laiskasTFchicagos
Kartu su šiuo laišku siunčiu 

čekį 10 dolerių vertės savo pre
numeratai. Perviršis A. L. Balso 
spaudos darbo paramai.

A. L. Balsą oro paštu gaunu la 
bai tvarkingai. Dėkinga, reiškiu 
pagarbą. Albina Kiela

Chicago, 9. 3. 68.

IŠ COMODORO RIVADAVIA
Su geriausiais linkėjimais siun

čiu 'Giro Postai sumoje $ 2.000 
savo prenumeratai ir sveikinu vi
sus mūsų draugus Buenos Aires 
mieste.

Mano sesutė, llaydee Mikėnai
tė baigusi La Platos universitetą, 
atidarė notariato raštinę. Adresas 
Escribanía Miqueiias - Sarmiento, 
c. 2. N r. 1365, TE. 3 - 5679, La 
Plata.

Mūsų namiški;'i visi jaučiasi ge
rai.

Su gilia pagarba.
Mokytoja A. Miqnenas.

Prenumeratas apsimokėjo:

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

‘ ‘ ‘ ----- T. E. 208-9734 - 208-9328
i savininkai 

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

< > Valentín Alsina 2220 — — T. E
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys

jMūsų buvusiam bendradarbiui General Motors B
JURGIUI GRAIBUI I

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velio- B 
nies žmonai, dukrai, žentui ir anūkams. B

Julius ir Veronika Petroniai. |

A. L. Centro ansamblio akordeonisto motinai
JULIJAI GRZEBIENYK WYCHL0

mirus, reiškiame gilią užuojautą geriems ALC kaimynams 
ir talkininkams: Liūdinčiam vyrui Jurgiui, sūnui Rudolfui 
su šeima ir sūnui Jonui, nenuilstamam mūsų ansamblio 
akordeonistui ir orkestro vadovui.

ALC Jaunimas ir Tautinių šokių Ansamblis

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

i %

E

Gegužės 4, 1968, gerai A. L. Centro kaimynei
JULIJAI GRZEBIENYK WYCHL0

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame A. L. Centro 
talkininkus: Vyrą Jurgį, sūnų muziką Joną ir sūnų Rudolfą 
su šeima.

ZUZANA VALADKAITĖ, 
su dideliu pasisekimu koncerta
vusi Venezuelos sostinėje, Cara
cas, taipgi kviečiama į Urugvajų, 
dalyvauti tenykščio choro ruošia
mame koncerte, o 25. 5. 68 ją iš
girsime dainuojant SLA šaunia

me koncerte-bankete.
— Inž. VI. Venckaus 60 m. am

žiaus sukakties proga VDSB-nės 
Centro ir Maracay Apylinkės Vai 
dybos, pagerbdamos Jubilijatą, 
įteikė Lietuvos Vytį metalo rai
žinyje su atitinkamais įrašais. 14. 
4. 68 B-nės kapelionas kun. A. 
Perkumas atlaikė mišias už jubi- 
lijato tėvus. (Apie gerb. VLSB- 
nės pirmininko sukaktį buvo ra
šyta ALB. Nr. 1315).

— V. V. Deveikių namuose Al- 
sinojė, Velykų dienoje buvo daug 
svečių, kurių tarpe matėsi vieš
nia iš Brazilijos Stasė Jankaus- 
kaitė-Lukoševičienė, A. Norkus, 
K. S. Norkai, dr. J. Simanauskas 
su šeima, A. Jasuičiai, kun. J. 
Giedrys, S. Augiai, rambyniečiai 
ir Studijų Savaitėje Brazilijoje 
dalyvavęs jaunimas.

— K. S. Norkai savo namuose 
Alsinojc 18. 4. 68, pagerbdami 
viešnią iš Brazilijos S. J. Luko
ševičienę (sekančią dieną išskri
dusią į Sao Paulo), surengė tur
tingas išleistuves, kuriose daly
vavo V. Deveikiai, P. Galbuogiai, 
A. Norkus, V. 'Norkaičiai, A. Ja
suičiai, St. Augiai ir kiti vaišin
gų pp. Norkų draugai.

— Ind. Víctor Misiūnas su žmo
na Adela Kulionyte nusipirko 
gražų departamentą C. Montiel ir 
Beron de Astrada, Villa Lugane 
ir su mokyklinio amžiaus sūnum 
Guillermo, persikėlė gyventi.

ir tt. ir tt. žiedai. Guajabų,- man 
gų, papajų, čirimojų, ananasų ir- 
tt. ir tt. vaisių. Tai iš gamtos pu
sės.

O kur žmogui tenka pridėti sa 
vo ranką, jis stengiasi kiek galint 
nenaikint gamtos grožio, bet pa- 
pildyt jį gražiom arkitektūros Ii 
nijom, lieknom kaip palmės kolo 
noni, pritaikintais iškišuliais, su
kuriant grakščius statybos silue 
tus, kurie dar pagilina gamtos 
grožį. i . iį<l

Čia pamatysi palmę laisvai ko 
piant į padangę, perlindus per 
dangoraižio sieną, balkoną ar 
šiaip iškišulį. Arba žydi medžio 
šakos įaugusios į sieną ir tt^.Čįa 
rasi bažnyčią dvyliktame aukšte, 
pro kurios didelius langus maty
ti vandenynas, miestas ir kalnai 
į visas puses. Čia yra pora resto
ranų paskutiniame dangoraižio au 
kšte, kurie sukasi, padarydami 
pilną ratą kas valanda. Kol ra
miai prie lango sėdėdamas suval 
gysi pietus, pamatysi visą miesto 
ir apylinkių vaizdą.

Čia jau užbaigtas statyti ir vie 
nas tarp didžiausių prekybos cen 
trų pasaulyje, tai „Ala Maona“, 
kur telpa 155 moderniškiausi pre 
kybos salionai ir restoranai.

Honolulú mieste galima nusi
pirkti ne tik visi originalūs Ha
waii, salų gaminiai, bet iš viso 
turbūt mažai kur pasaulyje yra 
gaminama tokia prekė, kurios 
čia nebūtų galima surasti.

Hawaiečių žodis „Aloha“ reiš
kia: Labas, sveikas, kaip gyvuo
ji, sudie, iki pasimatymo, keliauk 
sveikas ir tt.

Taigi Aloha! Jums ir visam 
A. L. Balso vienetui nuo mūsų 
šešių. Aloha! J. Bukevičius.

PŠ, — Kaip išaiškinsim, pa
siųsiu ir nuotraukų. Bet tai jau 
bus iš Los Angeles. J. B.

Waikiki, 1968. 4. 16 d.

Bronius Mazurkevičius, 
Karolis Liaudanskis, 
Adomas Menčiūnas, 
Kazimieras Gulbinas 

ir $ 300 aukų, 
Pranas Suoka, 
Marija Brazinskaitė - Vidūnienė, 
Kazimieras Salučka, 
Leonas Bernotas, 
Aleksandras Didžiokas, 
U ršu 1 ė U kr ina i tė-N iem a n n, 
Antanas Puzinas, 
Antonia Urbonaitė - Lapin 

ir $ 200 aukų.
Julia Pauliukaitė - Meškauskienė, 
Albinas Kunea, 
Bronė Pasvenskaitė - 

(Sviderskienė,
Jonas Bieliūnas ir $ 150 aukų, 
Veronika Kruopytė - Liveikienė, 
Jadvyga Bartkutė - Bikelienė, 
Mokyt. Bronius 'Savickas, 
Viktoras Virganavičius,
Viktoras Misiūnas ir $ 400 aukų, 
Ona Stankaitytė - Pinkevičienė, 
Juozas Pulikas,
Magdalena Juškaitė - Tumosienė. 
Kazimieras Kudukis, 
Juozas Pipiras, 
Jonas Juškauskas, 
Vincas Lisauskas, 
Ignas Stukas, 
Eduardas Latvėmis, 
Jonas Brazys, 
Juozas Surdokas, 
Stasys Balinskas, 
Juozas Kučinskas,
Marcelė Baltušytė - Vosylienė 

ir $ 200 aukų,
Juozas Mičiulis, 
Pranas Balevičius, 
Apolonia Rymavičienė, 
Romualdas Čepulis, 
Ignas Kazlauskas,
Antanas Jasuitis ir $ 400 aukų, 
Pranas Muižis,
Mokytoja Antonia Mikėnaitė, 
Alfonsas Artmonas 

ir $ 1000 aukų, 
Boleslovas Ivanauskas,

PADĖKA

vi

Liūdesio valandoje, JURGIUI GRAIBUI mirus, reiškiame 
gilią padėką laidotuvių dalyviams, užuojautų reiškėjams, 
gyvų gėlių vainikų atsiuntėjams ir ypatingai Daktarui J. 
J. Simanauskui, kurio profesionalės pagelbos dėka velio- 
nies gyvybė buvo prailginta porą metų. Liūdinti:

žmona, duktė, žentas ir anūkai.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

I
 Hostería “E L MIR A D 0 R” I

La Perla de Calamachita (Córdoba) S
VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... g

ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- 3

TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- E

NINKAI — |
Esther ir Edaardo. |

Antanas Kručas,
Vincas Lisauskas,
Petras Zakarauskas,

(Seka tęsinys)
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus t

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull-overs.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
’ virtad. ir Penktadienį 

nuo 17 iki 20 valandos. 
241 — 7942

Caa-Guazú 288, — Lanus
MOZAIKŲ FABRIKAS U* 

“LA NUEVA” 
JUOZAS ZAVIOKAS, sar.

Fabr.: Raštini ir Parduotuvė 
Baoaoay 741 Urfarto 8046 

Boulogne — Sur Mer

I
 COCHERIA “FERNANDEZ” |

FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav. ¡S

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — I 
SEPELIOS — CASAMIENTOS ■

T. E. 243-5654 «

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera B 
Skyriai: ffi

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José I 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — m 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. |M 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.

Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. įlU

VIBRENTIS v SALGADO
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI

ĮSPŪDINGA DAIL. ŽIBUNTO 
MIKŠIO PARODA ČIURLIONIO 

GALERIJOJE
Gruodžio, 12. 1967, Čiurlionio 

galerijoje Chicagoje buvo atida
ryta Paryžiuje gyvenančio daili
ninko grafiko Žibunto Mikšio pa- 
roda. Parodą surengė Santaros- 
Šviesos Federacija, j atidarymą 
atsilankė daug žmonių, ypač jau
nimo. Parodą atidarė Birutė Bu
lotaitė, kuri trumpai apibūdino 
dail. 'Mikšio kūrybą.

Išstatyta 85 grafikos darbui.
Dail. Žibuntas Mikšys gimė 

Kaune 1923 m. Studijavo Nue- 
rnbergo ir Stuttgarto meno aka
demijose. Kurį laiką studijavo 
grafiką Chicagos Meno institute. 
Nuo 1962 m. apsigyveno Paryžiu
je. Nusveriamą parodos pusę su
daro 51 mažo ir beveik pašto žen
klelio didumo su dideliu jautru
mu atlikti ofortai ir vienas “sau
sa adata“. 8 lino raižiniai gan 
didelio formato rašmeniniai pa
veikslai su įvairiom kalbom įra
šais, pvž., liaudies daina — „Skri
do vanags“, „Kad būt sugrįžta
ma“, ,,Bailado des damos du temps 
jadis“ (F. Vilioti) ir t. t. Stiprūs 
juodas baltas raižiniai duoda sti
prų kontrastą, bet reikia ilgai ir 
gerai įsižiūrėti, kad galėtum išs
kaityti eiliuotus žodžius ir atski
ras parafrazes.

Tačiau mažojo formato ofortai, 
kurie paprastai sudaryti ciklais 
net iki 6 atskirų paveikslų. Mik
šiui būdingiausi ir įdomiausi žiū
rovui. Taikli, taupi ir grakšti li
nija, sukomponuoti paveiksliukai 
daugiausia fragmentine tvarka, 
turi išsakomąją vertę, o kartu ir 
estetinę vertybę. Dailininkas sa
vo kūryboje įpina žodį surasda
mas jam tinkamą vaizdinę prie
monę ir vietą. Nemažai humoris
tinių vaizdelių, būtent — „Judita 
be vainos galvą nukirto“, Palejs- 
tuwiste tiktaj ira be wajsiaus“ 
ir pan. Visuose ofortuose išlaiky
ta formos visuma ir vientisumas. 
Žibunto Mikšio linijos jautrumas 
ir meilė darbui, tai antroji jo raš. 
meninės grafikos dorybė.

7 ex librisai: 2 Stasio Pilkos, 
Zenono Ivinskio, Zuzanos Arlaus- 
kaitės-Mikšienės ir kitų.

Nesinori praeiti nepaminėjus 
dar šešių Senamiesčio ciklo pieši
nėlių, kurie tebėra realistiniai ar
chitektūros paveiksliukai, bet ir 
šie primena klasišką grafikos sti
lių, iš kurių vienas (kat. nr. 31) 

buvo jury komisijos atrinktas 
Čiurlionio galerijos Kūrinių Fon
dui.

Yra 22 kostiuminės figūros, tai 
romantinių laikų žmonių drabu
žiai, skirti teatrui — aktorių per
sonažai, iš G. Bucchnerio „Leon- 
cei ir Lenai'1 veikalo. Kostiumi
nės figūros nepaprastai išraiškin
gos ir juokingos: policininkai, 
rūmų poetas, kaimiečiai, tarnai 
ir t. t. N. — M. S.

MIRTAI ZIGMANTĄ VIČIŪTEI 
15 PAVASARIŲ 
ii- buvo galima laukti, 

Zigmantąvičiūtės 15 Pa- 
sukakties - balius buvo ti-

Kaip 
Mirtos 
vasarių 
kra puota. Tik įžengiant į AL 
Centro svetainę pasijauti tikra
me pokylyje — gražiai paruošti 
trys didžiuliai stalai, daug gyvų 
gėlių. Pati sukaktuvininkė sko
ningai pasipuošusi lyg tik ką, 
pražydėjęs rožės pumpurėlis, dar 
labiau dabina savo šventę.

Renkasi gerai nusiteikę svečiai; 
sveikina sukaktuvininkę ir jos 
tėvelius -Joną ir Eleną Pučinskai
tę Zigmantavičius ir abi Močiu
tes. Vieni neša dideles dovanas, 
kiti — mažyles, bet gal dar bran
gesnes ir reikšmingesnes.

Patys šeimininkai sodina sve
čius prie stalų, jų draugai-arti- 
mieji patarnauja. Stalai linksta 
nuo įvairių valgių, gero vyno, 
alaus ir minkštų gėrimų, jauni
mui. Jaunimo klegesys, dainos...

Nuotaikingą muziką perskrod
žia valso akordai. Tėvas su vien
turte dukra pradeda šokius. Pe
rima pusbroliai. iinsambliečiai.

konePokilio ružavas 
aukštesnis už solenizantę. prade
damas piaustyti. Keliamos šam
pano taurės už Mirtos ir jos tė
velių laimę ir sveikatą.

Linkima Ilgiausių metų, ilgiau
sių... Dar pora gražių, neužmirš
tamų valandų ir įvykis priklau
sys istorijai, geros, darbščios lie
tuvaitės — Mirtos Zigmantavičiū- 
tės — vaikystės istorijai, peržen
gusios, laimingą kūdikystės 
slenskstį į jaunystės gyvenimo 
kelią. Visi susirinkusieji linki, 
kad tame kelyje turėtų dag lai
mės. Rep. I.

— Teklė Miškelevičiūtė - Kemė- 
šienė iš Berisso, su dukromis mo
kytojomis Sofía ir Esther su šei
ma vasarojo Mar del Platoje.

GABIOS DVYNĖS
Liepos 4, 1918, JAV žydų šei

moje gimė dvynės: Esther Pau
line Friedrnan ir Pauline Esther 
Friedrnan. Pirmoji ištekėjusi už 
Julės Lederer, o antroji už Mor
ton Phillips. Pirmosios slapyvar
dis Ann Landers, antrosios Abi,- 
gail Van Burén.

Judvi, pasidalinę Kanados ir 
JAV dienraščius, veda atsakymų 
į įvairiausius paklausimus sky
rius. Daugybę laiškų kasdien 
gauna Dear Ann ir Dear Abby 
(Dear-brangi). Jų atsakymai en- 
ciklopediški. Abi parašė po ke
letą knygų.

Vienas skaitytojas rašo: Dear 
Abby! Man taip patinka Jūsų at
sakymai, kad aš noriu savo ku
melę pavadinti vardu Abby, nes 
tas vardas man labai patinka. 
Jam buvo atsakyta: Jeigu Jums 
taip patinka — „go ahead“,.. 
pirmyn, pavadinkite.

PROFESORIAI, ŽURNALISTAI 
IR VENERŲ SIJONAI

„Vienos mūsų rajono viduri
nės mokyklos mokinės .nekaltai“ 
pademonstravo savo kūno linijas 
— išsirengę nuogos, šoko ant 
stalo ir leido savimi „nuošir
džiai“ gėrėtis mokslo drau
gams“. ..

Tai pasakoja Jaunimo Gretų 
žurnalui penki Žaliosios (Vilka
viškio r.) aštuonmetės mokyklos 
mokytojai. Jie nepasakė, kurio
je — ar lietuviškoje — vidurinė
je mokykloje taip atsitiko.

Ta byla Žaliosios mokytojams 
baigta, nes, sako tos „šaunios 
merginos“ buvusios mokytojų pu 
baustos. Rašo jie dėl vienos ta
me pačiame žurnale išspausdintčs 
nuogos moters nuotraukos (toji 
gražu ne pornografiškos). Jie su 
sirūpinę, kaip į tokias nuotrau
kas žurnale žiūrės mokiniai, „to
kie smalsūs priešingos lyties at
žvilgiu“. Iškilo amžinas „nuogy
bių klausimas“ mene. Tam klau
simui aiškinti žurnalas pasikvie
tė du universiteto dėstytojus, ku 
rie ėmėsi aiškinti „ar reikia Ve. 
nerai sijono?“

Išdėstę visą nuogo kūno me
niško vaizdavimo istoriją (Grai
kija, Vatikanas ir prel. Dam
brausko kova su dailininkais), 
universiteto pedagogai išvadoje 
pasisako prieš kraštutinį purita- 
nizmą. (E.) ~se,

DŽIAUGSMAS
Aš brendu pro vasarojų 

Gimto lauko viduriu. 
Paukščiai čiulba, ulba groja, 
Dūdele jiems pritariu.

Aš ne paukštė, o artojas, 
Bet kai toks ermideris, 
Gegute aš užkukuoju, 
O miškai man pritaria.

Vyturys lyg ryto varpas 
Virva ir čirytauja. 
Aukso giją saulė verpia, 
Kad pasiektų vyturį.

Žalias laivas — vasarojus 
Plauko, plauko viduriu, 
žemė žydi, paukščiai groja, 
Mano džiaugsmui pritaria.

Jonas Lapašinskas.
(Iš Poezijos Pavasaris)

TAVO MOTINA
Ne vien tiktai gyvenk šalia sa

vo motinos — mylėk ją.
Ne tiktai praeik pro ją — stab 

telk ir apkabink ją.
Ne tiktai pažiūrėk į ją — 

sišypsok jai.
Neskubėk, kai ji kalba 

ieškok progų pasikalbėti su
Ne tiktai papasakok jai savo 

rūpesčius — tarkis su pasitikė
jimu.

Neišnaudok jos pareigingumo 
— naudokis tiktai jos išmintim 
ir ištikimybe.

Nedrausk jai klausti — būk 
malonus.

Neplok jai per petį — pabu
čiuok ją.

Neslėpk savo planų ir idėjų — 
padaryk ją savo ateities dalim.

Nenagrinėk jos gabumtj — mo 
kykis iš jos pavyzdžio.

Nepamėgdžiok jos savotišku
mų — laikykis jos mokymo.

Nematuok jos juosmens, bet 
gėrėkis jos gerais darbais.

Netemdyk jos airių — būk jos 
akių šviesa.

Nevenk jos liūdnos — būk jos 
ramsčiu.

Nepalik jos vienišos — laiky
kis arti jos, kad ir laiškais.

Tenepraeina nė vienos dienos, 
kad nepagalvotum apie ją.

Melskis už savo motiną ir dė
kok Dievui už ją.

(Iš Skautų Aido)

nu-

ja.

AUSTRALIJOS LIETUVAITĖS 
GROŽIO KARALIENĖS

Karnavalų karaliene Melbour- 
ne pernai išrinkta lietuvaitė Rū
ta žiedaitė.

Šiemetine karaliene vėl išrin
kta lietuvaitė Rasa Saženytė, 
gimnastikos mokytoja.

Algio Šimkaus vadovaujamas 
tautinių šokių ansamblis Klum
pakojis jau antri metai dalyvau
ja karnavalų iškilmių programo-

MOTINOS DIENA PAMINĖTA 
AEG. LIET. CENTRE

Motinos Diena A. L. Centro 
paminėta 5. 5. 68, dalyvaujant 
apie pora šimtų žmonių. Kadangi 
gretimuose namuose buvo šerme
nys, (mirė ADC akordeonisto J. 
Wychlo mamytė), tai programa 
pradėta su pustrečios valandos 
pasivėlavimu, suspenduojant šo
kius ir muzikų. Programai vado- 

— vavo inž. A. Rastauskas. Po pirm. 
L. J. Mičiūdo žodžio ir po E. V. 
Ryselienės paskaitos publika at
sistojimu pagerbė mirusias moti
nas. Meninėj daly Marytė P. Za- 
vickienė pagiedojo Ave Maria 
(Gounod) ir padainavo Motinos 
Ilgesį (A. Liačo žodžiai, muzika 
Igno Andrijausko) ir Kad aš naš
laitėlė — Kačanausko. Pianu ly
dėjo Nelida Zavickaitė. Motinos 
garbei lietuviškai padeklamavo 
mažieji moksleiviai: Celia Mičiū- 
daitė, Graciela Mičiūdaitė, Clau
dia Mutis ir Juan Urbonavičius, 
Ornar Boraano, L. Mutis ir Liliana 
Urbonavičiūtė. Iškvietus scenon 
jauniausių 4 vaikų motiną Elzitą 
Kairytę-Casaburi ir jauniausią 
„senelę“ Oną Vasiliauskaitę-Ras- 
tauskienę, visų motinų pagarbos 
ženklan, panelės E. Rudytė ir A. 
Zienkaitė jas apdovanojo ALC 
gėlių puokštėmis. Jaunuolėms pa
tarnaujant, svečiai pavaišinti su
muštiniais, arbata ir saldumynais. 
Publikoje buvo Miss Argentina 
Marytė Sabaliauskaitė, (kuri spą- 
lio mcn. žada vykti tarptautiniu 
grožio konkursai! Australijon). 
Dalyvavo nė vieno minėjimo ne
praleidžianti 80 metų amžiaus 
Elzbieta Krapoviekienė ir kitos 
ilgametės ALC parengimu daly
vės. N. G.

— Irenes V. Simanauskienės va
dovybėje repetuoja jungtinis an
samblis, kad liepos 7 dalyvauti 
tautinių šokių šventėje Chicagoj. 
Žada vykti 16: Iš Rambyno Ruk- 
šėnaitė, Deveikytė. Žabarauskai- 
tė, Masilionytė, broliai Deveikiai, 
Paršelis. Bliumbergas; iš A. L. 
Centro G. Jasuitytė, Rukšėnaitė, 
Žiukiatė, Jonušys, Vieraitis ir kt. 
Iš Urugvajaus vyksta Gintaras, 
iš Brazilijos — Sąo Paulo lietu
vių jaunimo ansamblis.

— Gabija Juozapavičiūtė lai
mėjo jaunimo grupės rašinių 
konkursą, paskelbtą žurnalo Laiš
kai Lietuviams, JAV.

— Jadzė žagrakalienė ir Jz. ir 
Adelė Brokytė Bukauskai iš Be- 
risso šiemetines atostogas pralei
do Mar del Platoje.
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. Axde Sent Egziuperi.

LIETUVAITĖ DAINAVO 
STROESSNERIO GARBEI

TŽ 11. 4. 68 rašo, kad Elena 
Jurgelaitė, studijuojanti mužikų» 
ir dainavimų 'Maryland universi
tete, su šios institucijos „Madri
gal'* choru atliko programų Pa
ragvajaus prezidentui A. Stroess- 
ner Baltuosiuose Rūmuose suręng 
tame priėmime. Lietuvaitė, chorui 
pritariant, ispanų kalba padaina
vo dainų „Adiós Niño Chiquiti- 
to”. E. Jurgelaitė baigia studi
jas ir ruošiasi būti dainavimo 
mokytoja.

— Kazimiera Ubartaitė Joku- 
bauskienė, 9 mėnesius paviešėju
si Chicagoje pas sūnų Jonų, mar
čią Herminiją Burbaitę ir anū
kus, 17. 4. 68 grįžo Argentinon 
ir vėl apsigyveno dr. J. Sima- 
nausko namuose, Lanus. Kelionę 
atliko lėktuvu, su Lietuvos pasu. 
Nuo Chicagos lietuvių parvežė 
daug linkėjimų.

— Marytė Vaišvilaitė Zaksie- 
nė, po operacijos, padarytos vli
goninėje Pifieyro, grįžo savo šei
mos židiniu, <Bs. Aires. Baigia 
sveikti savo vyro Prano Zakso 
priežiūroje.

— Susana Mabel Gelgotaitė yra 
sporto instruktorė Santa Fe mies
te. Jos sesutė Lidia Isabel moki
nasi gimnazijoje. Jų tėvas Albi-: 
mis Gelgota ne tik prirengia au
tomobilius lenktynėms, bet ir 
pats yra jose dalyvavęs.

— Genovaitė Grigaravičiūtė- 
Johnstonienė, Anglijoje gyvenan
ti dailininkė, savo kūrinius rodo 
įvairiose Londono parodose. Joa 
kūrinys „Koventrio Panorama“ 
laimėjo pagyrimą Royal Spa-Lea- 
mington galerėjoje, — rašo Eu
ropos Lietuvis, pasipuošdamas 
dailininkės ir jos kūrinių nuo
traukomis.

— Adela Tatarinoff - Eigens- 
chwiler, Šveicarijos rašytoja, iš
leido knygą apie gen. Tadą Kos
ciušką. Autorė teisingai teigia, 
kad Kosciuška buvo gimęs isto
rinėje Lietuvoje, lietuviu vadino
si ir jo protėviai jau 16-me šimt
metyje užimdavo administracines 
vietas Lietuvos valstybėje.

— Kanados lietuvių -ansamblis 
Gyvataras užkviestas dalyvauti 
Tarptautiniame "Festivalyje, įvyks 
tančiame Prancūzijoje rugpjūčio 
10-15, 1968.

— Renėe Gumbaragytė, Uru
gvajaus sostinės Montevideo no
tariato sekretorė, velykinių atos
togų proga, viešėjo pas savo dė
des Raul ir Miltoną Castro, mies
te Salto. Grįždama parvežė tė
vams Idai ir Albinui vertingų do
vanų.

(APIE BARBOROS DVIEJŲ 
DIENŲ POILSĮ)

Gyveno kartą žmonelė Barbora. 
Turėjo ji vyrą, vaikučių pora, 
karvę su veršiu, kiaulę su trejetu 
paršelių ir dešimt vištelių.

Kas dieną ji dirbo gimtajam 
kolūky. O kad dirbdama negau
tų ten trūkio, turėjo kiekvieną sa. 
vaitę Barbora dienų poilsiui po
rą ir norą per jas iš peties pail
sėti, kad kitą savaitę galėtų ko
lūky žvaliai vėl krutėti.

šeštadienio rytą, vos tik praš
vito, Barbora kieman išsirito. 
Nors dirbti kolūky šiandien ne
reikėjo, bet tvarte galvijai tai 
ėsti norėjo I...

Barbora štai kiaulėm jovalą 
maišo ir neša, karvei, veršeliams 
šienelį peša, vištoms, viščiukams 
lesalą beria, vaikus ir senį iš lo
vos kelia.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 4
SAN VICENTE <

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. ◄
Corrales 6902; TE. 60-1732, 1

Buenos Aires ’
Importuoti ir patentuoti vaistai. <
— Receptai. — Įšvirkštimai. — <
Gydomų žolių sandėlis. — Tua- <

lėto reikmenys. — Pomados. <

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire/

O senis tik čiupt už kepurės ir, 
pro duris iškūręs, pridūrė: „Man 
šiandien naminę gamina...“

Barbora rėkiančius vaikus til
do, kopūstus šildo, kambarius 
šluoja, grindis, langus mazgoja, 
senio skrandą išvalo... žodžiu, 
darbams nėra galo nei valandėlei; 
štai gyvulius šerti laikas jau vė
lei...

Turi Barbora pagirtiną norą 
poilsio dieną ne tik apsiruošti, o 
ir pasipuošti. Bet net nusipraus
ti neturi ji laiko — darbai vis 
sulaiko!...

Kada moteriškė atsikvošėjo, 
žiūri — dangus žvaigždėmis su
žėrėjo ir senis įkaušęs namo par- 
bildėjo...

O sekmadienio rytą, vos tik 
prašvito, Barbora ir vėlei laukan 
išsirito. Ir šiandien kolūky jai 
dirbt nereikėjo, bet vėlei namie 

jai tie patys darbai prasidėjo.
Taip ir praėjo jos poilsio me

tas, o kitą šeštadienį — tas pats 
darbų ratas:

... Gyveno kartą žmonelė 
borą...

(skaityk iš pradžios)

Bar

SABOTAŽAS
Tą žodį dažnai girdime. Bet ka 

da jis atsirado?
Aštuonioliktojo amžiaus pabai

goje jaunas olandų audėjas, pro
testuodamas prieš fabriko išnau
dojimą, metė savo medines klum 
peš, ten vadinamas gubotus, j ma 
šinos dantračius. Jo pavyzdžiu 
pasekė draugai. Metalinės maši
nos dalys traškėjo ir lūžinėjo.

Taip atsirado ir naujas žodis 
— sabotažas, reiškiąs sąmokslą, 
bet kokio darbo žlugdymą.
PI MOTERIAI, kad ir su vaiku, 
yra gera tarnyba Arendar sū
naus šeimoje. Tartis: M. Paz 
1099, Lanus O.

ti

* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
u A. L. Balso Redakcijoje *
♦ J. L. Suarez 5684;
« T. E. 60 - 3153

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629- Moron- 6488
Grito de AlcorU 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla d® Corroo 42, Moron.

TIRPSTANTIS VANDENYJE 
POPIERIUS

Vandenyje tirpstantį popierių 
„Disolvo“ pagamino viena Fila
delfijos firma. Dokumentai, pa
rašyti ant tokio popieriaus raša
lu, rašomąja mašinėle arba ats
pausdinti, gali būti sunaikinami 
be jokių pėdsakų.

MOTINIŠKUMAS yra moters 
gyvenimo prasmė, jos uždavinys, 
jos išganymas. — A. Daudet 
ĮĮ Tokia yra motinos meilė, 
tiek karštai myli net tuos vai
kus, kurie nėra dar gimę, jog 
dėl jų nebijo ir nesviruoja paau
koti savo gyvenimą. V. Krėvė.

® Srta. Haydée MIQUENAS © 
® ESCRIBANA ® 
• c. 2 Nr. 1365, LA PLATA © 
@ Teléfono: 3 - 5679 ®
■® Nuo pirm, iki penk. iš ryto; © 
@ — po pietų sutartom vai. ®

Dr. ALDO ŠLEPETYS ® 
® Tornu ligoninės, chirurginės® 
® salės gydytojos. ®
@ CHARLONE 1646, Bs. Aires • 
® (Alt. Al. Thomas 1600) &
© Tel. 54-4688 ®
® Priėmimo valandos: nuo ©
@ pirm, iki penk. 13 — 17 vai. ®

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 68 - 0484 — 

Rezervuokite valandą.

JUOKAI
Palyginimas

—Kaip tau patinka mano ba
linė suknelė?

— Primena vandenį. .
— Argi ji permatoma?
— 'Ne, bet be skonio.

Žmonos žiaurumas
— Tamsta prašai atsiskyrimo 

nuo savo žmonos, kaltindamas ją 
žiaurumu. Kuo gali įrodyti?

—Kuomet, ji pradeda kasti 
sniegą apie mūsų namą, aš nega
liu miegoti.
Maudynių įstatymai

— Atleiskite panele, šiame eže
re negalima maudytis.

—Kodėl nepasakėte, kol aš ne
buvau nusirengusif

— Nusirengti įstatymas ne
draudžia.
Užuojauta

Vieną dieną ėjo senis gatve ir 
pamatė — berniukas sėdi ant 
slenksčio ir graudžiai verkia.

Priėjo jis ir švelniai paklau
sė, kas jam yra.

Aš negaliu daryti to, ką gali 
dideli berniukai, — pro verksmus 
pasakė jam berniukas.

Šitai išgirdęs, senis atsisėdo 
greta berniuko ant laiptų ir pats 
graudžiai pravirko.

ALBERTO

Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 
Spintos pagal užsakymą

GAVILAN 4468 — BUENOS AIRES'-

Suprema Elegancia en. Muebles 
ALBERTAS PREVEMS, savininkas

Išsiblaškėlis
Senovėje gyveno vienas moky

tojas. Jiszbuvo labai protingas, 
tačiau išsiblaškęs.

Vieną karta jis išskubėjo Iš na 
mų su kažkokiais svarbiais rei
kalais, o ant durų savo mokinių 
žiniai parašė raštelį:

„Mokytojas išėjo su reikalu, 
greit grįš“.

Sugrįžęs namo, jis perskaitė 
savo paties raštelį, apsisuko ir 
grįžta atgal, nepatenkintas bei 
niurnėdamas sau panosėje:

— Jeigu būčiau iš anksto ži
nojęs, kad šeimininko nėra, bu-' 
čiau atėjęs vakare — tikriausiai 
būčiau suradęs.
Gyvieji negali žinoti

— Ką pirmiausia reikia pada
ryti, norint įsitikinti pomirtinio 
gyvenimo buvimu.

—Numirti. (Tėviškės Žiburiai, 
Nr. 950).

® Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. • 
®S. Paulauskienė & A. Degulis© 
® Steponas Paulėnas, ved. ® 
© TE. 33 Avenida 3202 ' ®

W0LF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI
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BRAZILIJOS LS BYLA 
SU JĖZUITAIS

Lietuvių Sąjungai Brazilijoje 
priklausančiuose mokyklos rū
muose, Rua Lithuania 67, Moocu, 
Sao Paulo, jau trys metai šeimi
ninkauja jėzuitai, nemokėdami 
nuomos. Okupantai šeimininkau
ja lietuvių nuosavybėje kaip tie, 
kurie naikina lietuvybę lietuvių 
sukurtose Švento Kazimiero var
do kapinėse Chicagoje...

Jėzuitus įsileido buv LSB pirm. 
Čiuvinskas, nelegaliai jiems pa
vedęs lietuvių nuosavybę „iki gy
vos galvos“, — 90-čiai metų! Da
bartinei Sąjungos Valdybai pa
darius žygius, jėzuitai sutiko pa
sitenkinti 30 metų, o po vasario 
17 - 19, 1966 posėdžio su LSB val
dyba nusileido iki dešimtmečio, 
sutikdami mokėti nuomų, ir da
ryti namo pataisymus. Bet šio po
sėdžio susitarimas privalėjo būti 
patvirtintas visuotino LSB narių 
susirinkimo,, kuris tų susitarimų 
atmetė 80 balsų prieš 6.

Taigi pirmutinė šios rūšies lie
tuvių byla- Pietų Amerikoje bus 
svarstoma Sao Paulo teisme bir
želio 21, 1968. Jėzuitai pasisamdė 
3 brazilieČius advokatus, o lietu
vių reikalus gina vienas SLB ad
vokatas Aleksas Kalinauskas.

Kaip žinoma A. L. Balso skai
tytojams, dabartinę LSB vado
vybę sudaro rimti (Brazilijos lie
tuvių visuomenininkai adv. A. Ka 
linauskas, inž. A. 'Mošinskas, agr. 
Al. Boguslauskas, ekonomistas J. 
Antanaitis, inž. Algirdas Tdika, 
Alfonsas Kublickas, meno veikė
jas Kaz. Ambrozevičius, J. Žvin- 
gelas, VI. Steponaitis. A. Serben
tą ir kiti. Pirmininkauja indus
tríalas ir spaudos darbo mecena
tas Aleksandras Dumblis. Visuo
meninio lietuvių turto gynėjai tu. 
ri ir savo šeimyninių rūpesčiu, o 
įsibrovėliai, prisisamdę vietinių

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS"
Nr. 28

"Atgaivinimo laikai,’’ kaip reikš
mingi yra šitie žodžiai! Nuodėmės ir 
mirties tyrai buvo tiek įat satis!, kiek 
tamsi buvo ta naktis. Dovidas vadina 
ją "mirties ūksmės slėniu.’’ Beveik 
visuomet žemėje vyravo bado sąlygos, 
ne būtinai neturėjimas literinės duo
nos, bet trūko visų tų elementų, ku
riais gaunama ramybė, džiaugsmas, 
sveikata ir gyvenimas. Pranašas kal
ba apie badą žemėje "Viešpaties žo
džio girdėti.’’ (Amoso 8:11) Kaip tei
singi šie žodžiai ir kaip labai žmonės 
nukentėjo dėlto, kad nepažino Dievo! 
Kadangi žmogus buvo sutvertas į Die
vo paveikslą, dėlto pati jo prigimtis 
verčia jį reikalauti kokio nors žinoji
mo apie savo gyvenimą ir savo am
žiną likimą.

Graibydamles tamsoje ir besisteng
damas surasti sau vieną kitą suramini
mo žodį, kokį nors užtikrinimą, kad 
kada nors ir kur nors, atsiras laimin
gas rytojus ir išgelbėjimas iš visų neti 
krūmų ir nelaimių ir ilgai to belaukda
mas, žmogus griebėsi už klaidomis ir 
prietarais užnuodyto vandens ir atsi
gėręs pasijuto, kad vietoj atsigaivini
mo, jo mintys buvo pripildytos kla
jojimais, kurie kankina jį per visas 
jo nelaimingo gyvenimo dienas. Šėto
nas, didysis suvedžiotojas, visada bu 
vo gatavai pasirengęs įteikti neatsar
giems kurią nors iš savo maišatienių; 
ir tai jis daro norėdamas užnuodyti 
žmogaus mintis, kad jos sukiltų prieš 
meilės Dievą.

Kurie buvo taip apsvoiginti užnuo
dijančiais pamokslais, tie jau nebega
li sveikai protauti. Jie pasidarė lyg 
akli ir nebemato logikos ir nebegirdi 
griausmingo Biblijos balso, tikrinan
čio, kad "Dievas yra meilė.’’ Nors Bi 
blija aiškiausiai sako, kad nuodėmės 
alga yra mirtis, vistlek tie, kurių min 
tys buvo užnuodytos detono melagys
tėmis tvirtina, kad amžinos kančios, 
o ne mirtis, esanti bausmė už nuodė
mę. Jieškpkime kur mes norime, ar 
tai pagonijoje ar krikščionijoje, ir pa
tirsime, kad, išskiriant tik nedaugelį 
suprasti Jo tikslus, yra varžomos ir 
atsitikimų pasatangos aitintis į Dievą ir 
trukdomos klaidinančiomis svajonėmis 
ir teorijomis, kurios gąsdina žmonių 
širdis ir aptamsina jų akis, kad nepa
žintų tikrojo ir vienatinio Dievo, dan
gau» ir žemės Sutvertojo, Ištikrųjų 
žemėje yra badas išgirsti Dievo žodį!

Bado sąlygos pasfrodyiavo ir tebe- 
paslrodo taippatir kituose atvėjuose. 
Trūko visų tų dalykų, kurie padaro gy 
venlmą tikrai laimingą. Net ir mate
rialiuose dalykuose, kaip maža žmoni
jos dalis kurio nori savo vargingo gy
venimo laiku, turėjo užtektinai mais
to, tinkamos prieglaudos ir tinkamų 
drabužių apsivilkimui I Net ir šiose 
Suvienytose Valstijose, kuriose gyve
nimo sąlygos abolnai yra geresnės ne
gu kurioje nors kitoje (pasaulio šalyje, 
kai-kur yra labai blogos. Kitose gi 
žemės dalyse nesuskaitomiems milijo
nams trūksta paprastų gyvenimo reik- 
menų.

Kas domisi apie TIESĄ reikalam 
irt U VBL.TUI apando» tino adrenu: L. 
B. a. A. ®Li 1. Srd Bt Rprtni Valla?,

advokatų, svetimą turtą naudo
dami, provokuoja nesantaiką są- 
jungiečių tarpe, kad tik įsisti- 
print okupuotoj lietuvių nuosa
vybėj iki gyvos galvos. Birželio 
21 bus teismo sprendimas.

Koresp. A. K.
IS BRAZILIJOS LIETUVIŲ 

GYVENIMO
Mūsų Lietuva (Nr. 1020) skel

bia, kad naujoje lietuvių Šv. Ka
zimiero parapijos bažnyčioje, (jė
zuitų įkurtoje dr. V. Kudirkos 
vardo mokykloje), jos klebonas 
kun. J. Bružikas, 15. 2. 68 sutuo
kė pirmutinę lietuvių jaunaved
žių porą. Rašo: Kadangi jaunieji 
yra vyresnio amžiaus, tai prašė 
pavardžių neskelbti...

Prelatas K. Miliauskas, esantis 
psichiatrinėje ligoninėje, tapo 
operuotas.. ML rašo, kad nelai
mingasis nepagydomas.

Kun. J. Bružikas su kun. J. 
Kidykiu, apsilankę pas kardino
lą Rossi gavo pastarojo sutikimą: 
Šventasis Kazimieras paskirtas 
jėzuitų parapijos globėju. O toji 
parapija įkurta iš Brazilijos Lie
tuvių Sąjungos jėga paveržtuose 
dr. Vinco Kudirkos vardo moky
klos rūmuose.

’ Tėvų Jėzuitų tvarkoma Mūsų 
Lietuva skelbia eilę pareiškimų, 
iš LSB išėjusių narių. (Nr. 1025). 
Ten pat visa atkarpa pašvęsta 
poemai apie Urugvajų kurioje 
yra toki posmai: „Veš tave kaip 
velnias dūšią, (kas pažino Tėvą 
Giedrį, gali tai įsivaizduoti). 
... Urugvajiečiai taip nerimsta, 
nerimsta. Ir kaipgi rims, jei kie
me jaučia alaus bačkeles, vilio
jančias, kaip jaunas mergeles“. 
Tai bent Amžino žydo įspūdžiai 
iš Urugvajėlio!

Susirašinėjimas tarpo Brazili
jos ir Argentinos Lietuvių jauni
mo, po studijų savaitės ir links
mos stovyklos, labai padažnėjo. 
Iš to susirašinėjimo laukiama 
vaisių. Ks. T.

— Gegužės 25, 1968, 21 vai. S 
LA patalpose įvyks Argentinos 
lietuvių savišalpinių draugijų pir 
mininkų draugiškumo pobūvis su 
koncertine programa ir užkan
džiais. Banketą rengia-ir visą vi
suomenę maloniai kviečia daly
vauti: SLA 1 Sk. Valdyba.

— Medžiotojų vakarienė SLA 
įvyks Šeštadienį, 8. 6. 68, 21 vai. 
Visi kviečiami dalyvauti, apsirū
pinant įžangomis iš anksto!

— SLA OV ir skyrių valdybų 
susirinkimas įvyks gegužės 18, 
1968, 17 vai. SLA patalpose. Da
lyvavimas būtinas.

— SLA jaunimo „asalto" su Šo
kiais ir vaišėmis 27. 4. 68 praėjo 
geroje nuotaikoje. Dalyvavo virs 
šimto jaunimo ir vyresniųjų. Sa
licilą gražiai dekoravo F. Korei- 
kis (s), Albertas Ramanauskas, 
Aida Ramanauskaitė, O. Levana- 
vičius ir broliai Masilioniai. Di
delė padėka priklauso visiems pa
sidarbavusiems, dalyviams, o ypa
tingai A. Čikštui už estereofoni- 
nę muziką ir F. Bajerčiui nž 
transporto priemones.

— Susivienijimui aukavo: L. 
Sruoga $ 760; C. Pronckąitis $ 
600; B. Likas $ 200. P. Bironas 
padovanojo dvi „parrillas“ asado 
kepimui. Visiems geradariam dė
koja — SLA Centro Valdyba.

AUKSINIS
SUSI VIENI JIMIEČIŲ

JUBILIEJUS

S. L. Arg. Veikimas
DRAUGIJA DRAUGIJAI 

„KIŠA KOJAS”
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba stengiasi 
derinti kultūrinių parengimų da
tas taip, kad nesupultų tą pačią 
dieną. Dr. V. 'Kudirkos vardo Su
sivienijimas Lietuvių Argentino
je, tradicinio skyrių atstovų su
važiavimo proga, jau virš 50 me
tų rengia asado pietus su delega
tais. Apie tai žinojo visa koloni
ja. Tik dabartinė dr. J. Basana
vičiaus vardo A. L. Centro val
dyba to „nežinojo“ ir tą pačią 
valandą rengė savo asado pietus. 
Dalyvių pakako abiejuose pietuo
se, bet SLA veikėjai mano, kad 
jei ne pietus, tai suvažiavimą 
cent r iečiai turėjo respektuoti. 
Nors kai kas pamatuotai smer
kia „konkurentus“ už „kojos ki
šimą“, bet SLA triumfuoja ir 
triumfas.

Pasirodo, ALOS Tarybos gerų 
nori] niekas nepaiso. Štai baland
žio 28, 1968, A. L. Centre įvyko 
visuotinas narių susirinkimas, 
apie kurį iš A. L. Balso prane
šimo seniai žinojo visa kolonija. 
Bet tą pačią dieną ir tą pačią va
landą parapijoje šaukiamas kitas 
visuotinas narių susirinkimas, tai 
dargi sú vaišėmis. Kaip aną kar
tą ALC, taip dabar B-nė ignoruo
ja ALOS Tarybos gorus norus ir 
praktikuoja „kojų kišimą“.

Kur yra daug lietuvių, pavyz
džiui Chicagoje, ten tą pačią va
landą gali įvykti ir 20 vienodo 
tūrinio parengimų. Bot pas mus 
Argentinoje yra kitokia padėtis. 
Čia tie patys asmenys sudaro 
draugijas, kurių nereikėtų skal
dyti nei „kojų kaišioti“, nes tuo- 
mi atgrasinamas jaunimas nuo 
lietuvių. Šatrija.

Lanus Oeste, 30. 4. 6R.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

(j SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū- 
) tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na- 
(I mus, biznius.
(į calle 39, Nę. 430 Neeochra 220. 8® 1
j T. E. 24 f CAPITAL FEDERA!.
t Santa Teresita (Bs. As.)

ARGENTINOJ LIETUVIŲ BALSAS

Nauji Kapai

N. G.

SLA Garbės Narys Jonas Se
reika ir jo žmona Antonia .^Urbo
naitė Sereikienė gegužės 18, 1968, 
minės vedybinio gyvenimo 50 me 
tų sukaktį. Jie gyvena savo na
muose, Florida 910, Valentín Al
sina

Gegužės 1 J. Sereikų aplankė 
SLA delegacija, su Ignu Stuku 
pryšaky, įteikdami ligoniui do
vanų.

Ne tik jų sūnus Pascasio, ne 
tik dukterys Bruna Šniukienė, 
Elzbieta Martinėnienė ir Antonia 
Sakalauskienė su šeimomis, bet 
ir pats Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje rengiasi savo veikė
jų garbingų sukaktį tinkamai at
žymėti. 2 Sk. Narys.

— SLA Centro Valdybos nuta
rimu 27. 4. 68 Lanus kapinėse 
pridėtas bronzinis įrašas prie SLA 
veikėjo Leono Klicino antkapio, 
dalyvaujant velionies žmonai, sū
nui ir narių būreliui.

— SLA rūmu stogo pataisymas 
eina to darbo specialistų K. Ka
počiaus ir <K. Deveinio priežiūro
je. Dirbami visi remonto ir page
rinimų darbai. SLA rūmai išaugo 
narių paskolų dėka. Už paskolas 
SLA moka bankinį nuošimtį. Pa
tartina savo kapitalus investuoti 
Susivienijiman: Patogu, saugu ir 
patriotiška.

— SLA Centro Valdyba dėkoja 
visiems atstovų suvažiavimo da
lyviams balandžio 6-7 dd., o ypa
tingai SLA 6 sk. delegacijai iš 
Kordobos už puikų pasiruošimų 
ir įspūdingos nuotaikos sudary
mų. Dėkojame visiems svečiams, 
dalyvavusiems šeiminiuose asado 
pietuose, praėjusiuose su didžiau, 
siu pasisekimu, ir visiems pasi
darbavusiems prie asado kepimo, 
saloti] paruošimo, stalų sutvar
kymo. patarnnutoiams ir bufete 
dirbusiems. Nenuilstamoms gas- 
pndinėms ir visiems širdingas 
AČIŪ! SLA Centro Valdyba.

JURGIS GRAIBUS, 
du metus sirgęs arterio - sklero- 
sis liga, mirė savo namuose Per
gamino 683, Sarandi, 22. 4. 68. 
Buvo gimęs Juodpeniuose, Šimo
nių v., Panevėžio apskrity, prieš
67 metus. Argentinoje išgyveno 
43 metus. Arti 20 metų dirbo Ge 
neral Motors automobilių fabri
ke, paskui, su dalininkais, turėjo 
langų ir durų dirbtuvę. Buvo švie 
sus ir susipratęs lietuvis, visą lai
ką prenumeravo A. L. Balsą ir 
bendradarbiavo, pasirašinėdamas 
Juodpeniečio slapyvardžiu. Buvo 
dr. K. Griniaus šalininkas. Per
versmui įvykus jis Jose Verdi tea 
tro salėje viešai protestavo, smer 
kdanias perversmininkus, konsu
lui dr. P. Mačiuliui atvykus. Pas 
kutiniais metais vasaras praleido 
Miraniar pajūry, kur liko vieš
butis. Didžiausiame nuliūdime Ar 
gentinoje liko žmona Pranė Juš- 
čiūtė, duktė Zuzana, žentas Ju
lius Bandžius, anūkai — Jurgis mirė Kanadoje, 
6 sk. mokinys ir Irenė 4 kl. gim
nazijos moksleivė. Čia liko pus
brolis Ant. Graibus su šeima. Lie 
tuvoje dvi sesers dukterys Bronė 
ir Ona su savo šeimomis, keli 
brolvaikiai JAV. Velionis 23. 4.
68 iškilmingai palaidotas Saran 
di kapų ničoje. Religines apei
gas atliko kun. R. Balnis. Dau
gybė žmonių dalyvavo laidotu
vėse, jų tarpe žento tėvas atsar
gos majoras VI. Bandžius ir ki
ti velionies artimieji.
+ MYKOLAS TARASEVIČIUS, 
kėdainiškis nevedęs, 64 m. am
žiaus, 19. 4. 68 mirt1 Caseros mies 
te. Sekančią dieną tapo palaido
tas San Martin kapinyne. Argen
tinoje jokių giminių neturėjo. Lie 
tuvoje liko du broliai.

A. Ambrozevičius.
+ VACLOVAS ŽVIRGŽDAS mi 
ré Rosario mieste 11. 4. 68. Palai
dotas V. G. Gal vez kapinėse. Liko 
liūdinti duktė Veronika, kuri su 
savo vyru Talatinoff gyvena Due 
nos Aires mieste.
+ PRANAS ALEKS1EJŪNAS m i 
rė Urugvajuje 19. 4. 1968.
+ PRANĖ BANAITYTĖ . PO- 
VILANSKIENĖ mirė Urugvaju
je 14. 4. 1968.
+ ANTANAS SUTKUS, režisie
rius ir aktorius, Tautos Teatro 
ir Vilkolakio kūrėjas, mirė Kau
ne 5. 4. 68, būdamas 75 m. am
žiaus. Mirė staigiai, nuo širdies 
priepuolio, kalbėdamas Vydūno 
šimtmečio minėjime. Jo platų ne 
krologą Literatūrai ir 'Menui pa
rašė buvusi jo mokinė Elena Ža- 
linkevičaitė - Petrauskienė (poe
tė Alė Sidnbraitė) velionies Ki
pro Petrausko žmona.
+ ALDONA KAZOKYTĖ-GRAY 
mirė Franckville, Pa. Vieton vaini 
kų, giminės ir draugai parėmė 
spaudą, sakydami: Gėlės iš kapų 
tuoj patenka j išmatų sunkvežimį, 
o spaudoje žodis lieka istorijai. 
— (Vienybė, 15. 3. 68).
+ PETRONĖLĖ ATKOČAITIE- 
NĖ, eržvilkietė, 78 m. amžiaus 
Moterų Vienybės veikėja, mirė 
Brooklyne 24. 2. 68. Liko sūnus 
Jonas su šeima ir daugybė drau- 
uų..
+ KAZIMIERA GAPŠVIENĖ, 
buvusi pirmoji Moterų Vienybės 
pirmininkė, mirė Brooklyne 29. 2. 
68. Liko sūnus Juozas ir duktė 
Onytė su savo šeimomis. 
+ JURGIS PETRAITIS, 
barkietis, 77 m. amžiaus, 
Lietuvoje. Jo sūnus, buvęs
vedis Argentinoje dabar su šei
ma gyvena Brazilijoje.
+ Dailin. KAZYS JATUŽIS mi
rė JAV, — praneša TŽ. 11. 1. G8.

jūr
ini rė 
chor-

ABONAS RE8NIKAS 
Laikrodininkas Ir auksorius

Parduoda ir pertaiso Jaikro-
Corrieutes 5340 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba Žiedus ir perka auksą.

+ Dr. VINCAS KANAUKA, bu 
vęa VI) universiteto profesorius, 
daugelio mokslinių veikalų auto 
rius, liaudininkų veikėjas, sulau
kęs M) m. amžiaus, mirė Bostone

+ Dr. JUOZAS SABANAS, pa
žangiems studentams remti drau 
gijos Žiburėlio pirmininku-;, mirė 
Chicagoje, — praneša TŽ 11. 4. 
1968.
+ JANINA OZEMBLIAUSKIE- 
NÉ, pirmutinio Lietuvos litógra
fo anūkė, dramos artistė, sulau
kusi 89 m. amžiaus mirė Vilniu
je, — praneša Sandara 19. 1. 68.
+ JUOZAS MINKUS, Bostono 
Lietuvių Radio Valandėlės vedė
jo Stepono -Minkaus tėvas, sulau
kęs 83 m. amžiaus, mirė 31. 1. 68. 
Platų nekrologų paskelbė Kelei
vis 7. 2. 68.
v VOLDEMARAS LINDERIS, 
66 m. amžiaus, mirė Šveicarijoje 
21. 2. 68. Jis buvo sulietuvėjęs 
šveicaras. Jis valdė Raudonės 
dvarų ir Gyslos vienkiemi prie 
Veliuonos. Iki mirties valdinin
kavo Berno u. r. ministerijo.jti. 
Liko žmona Ona Mintautiškaitė 
ir lietuvių dvasioje išauklėti val
kai dalyvaujanti Šveicarijos lie
tuvių bendruomenės veikloje.
’> JURGIS JANUŠKA mirė Ka
nadoje 7. 1. 1968. Liko žmona 
.Marija, 4 broliai Kanadoje, sesuo 
Chicagoje ir molina Lietuvoje. 
Kanadoje gyveno nuo 1947.
* JONAS JOKUBYNAS, alytiš 
kis, 72 m. Nepriklausomos Lie-

kės Žiburiai 15. 2. 1968). Liko 
žmona Marija, sūnus Denis su 
šeima ir duktė Genovaitė Kuz- 
mienė su vyru.
+ ALDONA NAURUTĖ . DU- 
LIEBIENE 22. 12. 67 buvo rasta 
negyva savo automobiliu je, Cle
veland, Ohio mieste. Spėjama, 
kad nusinuodijo motoro dujomis.
+ Kun. ANTANAS ŠEŠTOKAS, 
J2 m. amžiaus, mirė Chicagoje 29
12. 67. Buvo gimęs Smilgiuose.
+ MARIJA POŠKIUTĖ PETRU- 
ŠIENĖ mirė sausio 13, 1968 Uru
gvajuje.
+ JUOZAS STRAZDAS mirė 
Chicagoje ir 6. 1. 68 palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse, ne
toli Kudirkos paminklo. Laidotu
vėse giedojo solistė Genovaitė 
Giedraitienė; kalbą pasakė Nau
jienų adm. Martynas Gudelis. Ve
lionis savo turtą paliko sekan
čiai: Naujienoms 1.000 dolarių, o 
už kitus pinigus nuolat bus siun
čiami dovanų paketai jo giminėms 
Lietuvoje, — rašo Naujienos 11. 
T. 68.
+ ONA PILIPAUSKIENÉ, 74 
m. amžiaus, 17. 12. 67 eidama į 
bažnyčią buvo mirtinai užmušta 
girto auto vairuotojo F runk Hun- 
ter, 23 m. amžiaus, kuris iki teis
mo paleistas už 1.500 dolerių už
statą. — rašo Naujienos.
+ PRANĖ ŠPOKAITĖ . JUOD- 
VALKIENĖ, gimusi Kėdainių 
apskrities Meroniškių kaime 1917 
metais, mirė Vilniuje 17. 4. 68.
+ VLADAS ZALUBA mirė Bra 
zilijoje 17. 2. 68. Liko motina, ke 
Ii broliai ir seserys, žmona Ona 
ir anūkai.
+ EDVARDAS BUDNIKAS, bu
vęs Vienybės administratorius, 
mirė JAV. 8. 12. 67.
+ KOTRYNA JURKŠAITĖ - 
ŠALKAUSKIENĖ mirė Vašing
tone 5 4. 68.
+ Kun. K. STEPONAVIČIUS - 
STEPONIS, Los Angeles, Cal.. Ii 
goninės kapelionas, mirė 23.3.68. 
+ Prof. MYKOLAS KAVECKIS 
mirė Kaune 28. 2. 68.

MIRĖ VOKIETIJOJE
Pranas Šimaitis, šiaulietis. 64 

m. amžiaus. Vasario 16 Gimnazi
jos šoferis, mirė 15. 12. 67. Ona 
Marija šneide.ytė - š/edersienė, 
gimusi 1888 m. Kryme, mirė Ve- 
ehtoje 23. II. 67. Magdalena Va
laitytė, gimusi Balbieišky.jc 1886 
m., mirė iSchwhhische - Gmiimle 
5. 10. 67. Jonrs Sabaliauskas, 88 
m. amžiaus, mirė ui t narto 29.
11. 67. PLB, VKV. Inf.

Tin torería Continental 
Pavieniui ir nrmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
0. M. Raminęs 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Piedrabueua 5365. V. Lugano

— Alekso Ulicko-Uliko metinę 
mirties sukaktį minint 27. 4. 68, 
po mišių San Jose Estrada baž
nyčioje, San Martin, į liūdinčios 
našlės namus pakviesti dalyviai 
buvo skaniai pavaišinti. Dalyvavo 
pp. Lisai, Preikšai, J asiliškai, Ža
liukai, Bagdanavičius, Kieliaus- 
kas, Žlabienė, Krutulienė, Pukie- 
nė, Zaksas, Karanovski, Campa, 
S. Paulauskaitė-Manchur, M. Ku- 
sevičienė, M. Pavalkienė, Daujo- 
tai su sūnum teisių fakulteto stu
dentu ir Jz. Šiušis. Svečiai atsis
tojimu pagerbė velionį. Dėkoja 
našlė:

Teresė Daujotaitė-Ulickienė.

A. a. ANTANAS KETURAKIS, 
kurio mirties 15 metų sukakties 
proga, gegužės 15, 1968, 8 vai. 
ryto bus mišios už velionies vė
lę Sarandi kapų koplyčioje. Vi
sus artimuosius kviečia dalyvau

ti — P. E. Vaškai.
— Mišios už a. a. Veronikos Če 

ponytės Lemberienės vėlę bus 
Avellanedos Aušros Vartų lietu
vių bažnyčioje 12. 5. 68, 9 vai. 
ryto. Draugus ir pa žįst a mus kvie 
čia dalyvauti liūdintis sūnus — 

Luis Lemberis.
— Jurgio Sakalausko 3 metu 

mirties sukaktį minint 23. 4. 68 
jo našlė Karusė Vilytė Šakalinis 
kieno buvo užpirkusi mišias Auš
ros Vartų bažnyčioje. Po to da
lyvius pakvietė Susivienijiman, 
kur ] avaišino apie 50 dalyvių Vai 
šių nu tu žodį tarė K. Urbonavi
čius. M. Baršauskas, 1!. Chopis ir 
kun. R. Balnis'.

EVANGELIJOS TIESOS

JĖZUS KRISTUS, DIDYSIS 
KRAUJO DAVĖJAS

(Ražo medie. Dr. Arturo M. Barnett)
I

Kraujas yra organizmo gyvybė. To
ji tobulybė buvo pareikšta Biblijoje 
jau daug metų tam atgal. Tą pareiš
kimą randame 1 - moje knygoje Mo
zės, 9:4, 6, kur sako: „Kursai pralieja 
žmogišką kraują to kraujas bus pra
lietas per kito žmogaus ranką".

Kraujas yra gyvybė netik tada kai 
teka kiekvieno individúalo gyslomis 
arba arterijomis bet tada, kai yra 
perleidžiamas kitam asmeniui,nes ji
sai suteikia geriausią gydymą dauge
lio Ilgų, šiandien beveik nėra ligų, 
kurioms nebūtų reikalo priduoti krau 
jo perleidimo.

Yra išrasta, kad kraujas, laikomas 
pritaikytose aplinkybėse gali išsilai
kyti gerame stovyje ir tada kai bū
na išimtas iš kūno. Didelėse ligoni
nėse yra įsteigti kraujo bankai. Ka
da ligonis yra reikalingas skubaus 
kraujo perleidimo, tada reikalingasis 
kraujas išimamas iš banko, ir nėra 
skubaus reikalo ieškoti jo davėjo.

Visada, kada tik darau kraujo per 
leidimą, galvoju apie gerąją kraujo 
davėjo valią, aukojant savo kraują ar
timo naudai. Tankiausia, kada , pra
šant kraujo, yra daromi atsišauki
mai, į Juos visada atsiliepia mažiau
sia tuzinas asmenų, siūlydami savo 
kraują. Taippat galvoju apie gerąją 
valią J’ėzaus Kristaus, kuris padėjo 
savo gyvybę, ir savo brangiuoju krau 
.¡u pripildė Kraujo Banką visame Jo 
talpume. Tame Banke randasi dabar 
tas kraujas, ir gali būti priimtas kiek 
vieno, kuris nori jo prašyti.

Nė vienas daktaras, praktikuoda
mas kraujo perleidimą, nėra apdova
notas Jėga suteikti gyvybę kūnui, ku
ris Jau yra virtęs lavonu. Pacientas 
turi turėti nors kibirkštį gyvybės. 
Bot Kristaus kraujo galybė yia tokia, 
kuri paima žmogų, mirusį nuodėmėse 
ir blogybėse ir sv.lyg saiko, kiek gi
liai to kraujo gydanti galybė jį pana
rina, palaro tą žmogų naują kūrinį, 
nyvą gyvą Kristuje per visą amžiny
bę. Ta'al kraujas turi g lybę ¡prisi
kėlimo! Katy begaliniai neprotingas 
yra toks rsmuo, kuris atmeta tokį 
kraujo perleidimą!

(Seka tęsinys)
EvariKclla skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną aekinadienį 16 
val., Aaunción N» 41, Villa Sastre, 
Toroperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE-

ČIAMI ATSILANKYTI.



ARGENTINO® LIETUVIŲ ¿ALSAS

Parengimų -
Kalendorius

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
SUSIVIENIJIME —

Av. San Martin 3175, Lanus O.,
ŠEŠTADIENĮ, 11. 5. 21 VAL.
Onos Stasiulytės-Rastenienės 

PASKAITA
Visi ateikite j motinų pagerbtu* 
ves. Bus V AISĖS. Trumpas pra
nešimas ir KONCERTĖLIS sce
noje. Dalyvauja 1. V. Simanaus- 
kienės vadovaujamas SLA mažų
jų ANSAMBLIS. Mažieji SLA an
sambliečiai dainuos lietuviškas 
dainas, paruoštas 1. A. Stankevi
čienės. Visa kolonija maloniai 
kviečiama dalyvauti. —

SLA Centro Valdyba.

ATŽALYNAS
ATIDARO ŠIŲ METŲ SEZONĄ 
SU ŠEIMYNIŠKA VAKARIENE

Trumpa meninė programa 
Užkandžiai (Lunch). Šokiai ir 
žaidimai prie gero orkestro. At
vykite — lauksime!
Kada? — G egužės IK diena, 21 

valandų.
Kur? — Liet. Salėje, Brasil 835, 

Avellaneda.
Bilietus prašome įsigyti iš anksto 
pas atžalyniečius arba užsisakyti 
telefonu: 208-0077 ir 241 -3316.

PIRMĄ KARTĄ ARGENTINOJE 
Įdomioje Programoje 

išgirsime
ZUZANA 
VALADKAITĘ 

i r
ALBERTĄ 

G R I Š K Ą 
Gegužės - Mayo 25, 1968, 21 vai. 
S. A .L. 1 Skyriaus rengiamame 
KONCERTE — BANKETE

Lietuvos Nepriklausomybės 
50 metų jubilėjaus proga.

Taipgi dalyvauja dainininkai- 
solistai

MARIJA P. ZAVICKIENĖ, 
ANTANAS SLANČIAUSKAS ir 
muzikas Ignas ANDRIJAUSKAS 
GRIEŠ ORKESTRAS OSTENDE 
A v. San Martin 3175, Lanus O. 
Užsitikrinkit vietas prie bendro 
stalo SLA bufete ir pas SLA vei

kėjus.
Nepraleiskit progos dalyvauti vi
sų savišalpinių draugijų pirmi
ninkų pagerbime.

Visus dalyvauti kviečia,
S. L. A. 1 skyrius.

DĖMESIO !
Argentinos Liet. Centro choras 

„AUŠRA“
savo salėje, Tabaré 6950, Bs. As. 
Birželio - Junio 1 d., 21 valandą., 
2 metų sukakties proga, ruošia 

savo

Metinę šventę!
Duetas ponių E. Runimienės ir V. 
Švenčionienės. Solo — kupletistas 
Antanas Šimaitis. A. L. C. „Auš
ros1* choras, kurį vadovauja p. V. 
Rymavičius. Pianu lydi p-lė M. 
Čikštaitė. Broliškų organizacijų, 
spaudos bei vienetų sveikinimai. 
Šokiams gros orkestras. Pasibai
gus programai, svečiai bus pavai
šinti šiltais užkandžiais. Visus ma
loniai kviečia — Choro Valdyba.

TRADICINĖ SLA

medžiotojų 
vakarienė

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A'. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

LIETUVIUKAS ĮRAŠAS 
LUJANO KATEDROJE

Šiemetinėje lietuvių maldinin
kų kelionėje į Argentinos šven
tovę, Lujano katedrą, įvykusioje 
21. 4. 68, iš Buenos Aires ir aplin
kinių miestų dalyvavo apie 300 
žmonių.

Kadangi tai vyko 50 metų su
kaktį minint nuo Lietuvos atsi
kūrimo, tai Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos Tarybos 
(ALOST) buvo parūpinta didoka 
metalinė lenta su sukakties pažy
mėjimu ir palikta toje katedroje, 
kur ji skaitlingiems lankytojams 
visuomet primins Lietuvą. Argén, 
tinos lietuvių kolinijos vardu tą 
lentą įteikė ALOS Tarybos pir
mininkas Jonas Čikštas. Ta pro
ga žodį tarė LIC pirmininkas Ze- 
ferinas Juknevičius.

Dienraštis Clarín (23. 4. 68) 
gražiai suminėjo šią lietuvių mal
dininkų kelionę.

— Vincas Dudek, dirbdamas 
prie savo namo statymo antro au 
k.što, 17. 4. 68 nukrito nuo 7 me
trų pastolių ii1 sunkiai susižeidė. 
Pagydytas ligoninėje Avellane
da, baigia sveikti savo namuose 
Bl. Encalada 3386, Lanus, E. Va-

— Kun. Rikardas B.'.lnis, MIC, 
kuris apie 4 metus išbuvo Avella
nedos lietuvių parapijoje kaipo 
vikaras, aptarnaudamas Temper- 
ley - A drogúe, Berisso ir Villa 
Lugano lietuvių kolonijas, gegu
žės 5 išvyko ilgesnėms atosto
goms į JAV. Nors kun. Balnis 
gimęs, augęs ir kun. mokslą bai 
gęs JAV, bet jo būdas labai lie
tuviškas. Dėl tų privalumų labai 
gerai sugyveno su Argentinos lie 
tuviais, o ypatingai su jo aptar
naujamomis kolonijomis. Tose ko 
lonijose kun. Balnis visuomet bu
vo laukiamas svečias, ir aukštai 
vettinamas kaipo dvasiškis, ku
ris rūpinosi grynai konfesiniais 
reikalais. Virš minėtose koloni
jose jam buvo surengtos išleis
tuvės ir viešai pareikšta padėkos 
žodžiai. Šaunios išleistuvės buvo 
suruoštos 28. 4. 68 Temperley 
Aušros choro, 'Mykolo ir Stasės 
Piščikaitės Morkūnų namuose, 
Villa Sastre, kur po prabangių 
ir nuotaikingų pietų, VI. Gie
draičiui vadovaujant, buvo pasa 
kyta daug gražių kalbų ir pa
brėžti pageidavimai, kad knn. 
Balnis, aplankęs savo tėvynę, 
pailsėjęs sugrįžtų vėl ganytojau 
ti į Lietuvių Parapiją Avellane- 
don. Su kun. Balnium išleistuvė
se dalyvavo ir Aušros Vartų lie
tuvių parapijos klebonas, knn. 
Jz. Petraitis. P. Ožinskas padarė 
atminčiai nuotraukų, choristai, 
Ig. Valentinavičiaus vadovauja
mi, sugiedojo Ilgiausių Metų!

— Antano ir Katriutės Brazai- 
tytės Žalnierauskų, gyvenančių 
Ramos Mejia mieste, vienturtis 
sūnus, su aukso medaliu baigęs 
Pedagoginį Institutą, mokytojau
ja Aldo Bonzi mokykloje. Jaunas 
mokytojas puikiai kalba lietuviš
kai. Vakarais studijuoja universi
tete.

— ALOS Tarybos posėdis įvyks 
penktadienį, gegužės 10, 20 v. 
SLA patalpose.

BUVAU PATEKUS NEGRŲ 
RIAUŠIŲ SUKURIN

Šiandien, balandžio 8, 1968, 
mūsų laivui atplaukus į Alaba- 
ma - Mobile, rašau Argentinos 
Lietuvių Balsui, sveikindamas vi
sus savo draugus Argentinoje. A. 
L. Balsą, kaip siunčiate, taip ir 
siųskite Švedjon, kurį priima ma
no draugas K. Savačauskas, o 
kuomet sugrįžtu Švedijon, tai ir 
aš pasiskaitau.

Jums sunku įsivaizduoti negrų 
vado Kingo nužudymo pasekmes: 
Šioj srity daugybė negrų. Išėjęs 
miestelin su foto aparatu pate
kau demonstrantų sukurin. Sykiu 
su negrais ėjo dalis baltveidžių. 
Plėšiant krautuves ir deginant 
gyventojų namus, policija malši
no įšėlusias minias. Nuo 7 vai. 
vakaro 
nevalia 
suimtų 
j toli cija
savo autai
Įtampa neišpasakyta. 'Kuomet at
vyksiu Argentinon, užėjęs Redak- 
cijon asmeniškai papasakosiu 
kaip jaučiausi, manifestantų mi
nimi patekęs.

Jurgis Puškorius.

iki 5 vai. ryto niekam 
gatvėn išeiti. Sužeistų ir 
daugybė. Su areštuotais 
elgiasi mandagiai, net 

į namus Išvežioja.

PERSITVARKĖ BENDRUOME
NĖS KRAŠTO VALDYBA 
Balandžio 28 Avellanedos Lie

tuvių 'Salėje įvykusiame susirin
kime Argentinos Krašto Bend
ruomenės Valdybon išrinkti:

Pirm. inž. St. Babronis; vice
pirmininkai kun. A. Steigvila ir 
stud. Mirta Rukšėnaitė; sekr. J. 
Mikalčius (nedalyvavusia šiame 
susirinkime); ižd. Jurgis Gilvy- 
dis; V-bos nariai: LIC pirm. Z. 
Juknevičius ir Buenos Aires Ben
druomenės Apylinkės pirm. Juo
zas Kanapinskas.

Susirinkimo dalyviai tapo pa
vaišinti.

Buvusio veiklaus iždininko J. 
šiušio pavardės naujoje valdybo
je nesimato. Rep.

— Laidojimo įstaiga “CASA 
TROTTA”, kurios savininkai yra 
Angel ir Alicia Kisieliūtė Trotta, 
prie savo laidojimo įstaigos, Bu- 
levard Valentín Alsina 2220, Vai. 
Alsinoje, baigia statyti patogias 
patalpas pašarvojimui. Kaip ži- 

_____  noma, jų įstaiga yra prie Val. AJ- 
palinėje Dramatinio Meno Moky- sinos aikštės, šalia šv. Jono baž- 
kloje. Artimiausiuose savo pro- °n°
jektuose ruošia “El Cisne”, Fe- 
renco Molnar dėl “Gran Teatro 
Universal”, pastatymui TV Ca
nal 7, Gas del Estado valandoje.

— CL - 67 Jaunimas balandžio 
20 surengė gražius šokius A. L. 
Centro salione. Labai gražiai iš
dabintame salione, prie naujau
sios muzikos kultūringai praleido 
vakarą virš šimto rinktinio Bue
nos Aires lietuvių jaunimo ir jų 
vietinių draugų. Rengėjų buvo 
pakviesti visi kurie važiavo į Stu
dijų Savaitę Brazilijon, su 1967 
metų ALC Pavasario 'Karaliene 
E. Jankauskaite o taipgi Miss 
Argentina 1967, 'Maria Carmen 
Sabaliauskaite. Visi gėrėjosi pa
vyzdinga tvarka ir gera nuotai
ka CL-67 parengime.

— Dr. Enrique López, dantų 
gydytojas, turintis konsultoriją 
savo namuose, Belgrano 4036, Sa
randi, yra vedęs pavyzdingą lie
tuvaitę Eleną Kaupaitytę. Jų sū
nus Horacio lanko trečią gimna
zijos klasę, o sūnus Marcelo treti 
metai lanko pradinę mokyklą.

Prof. ENRIQUE RYMA-
(Rymavičius), kuris Argentinos 
Kultūros Subsekretarijos ir Vals
tybinio Meno Fondo buvo dele
guotas į General Roca, Rio Nė- 
gro provincijon, režisuoti “Antį 
gona Velez”, Leopoldo Marechal. 
Ten išbuvo sausio ir vasario.Me
nesius ir minėto veikalo prem
jerą pastatė kovo 1, su palankiau 
siu spaudos kritikų ir publikos 
atsiliepimu. Dabar sugrįžo sosti- 
nėn ir vėl perėmė savo katedras 
Aukštoje Valstybinėje Dramati
nio Meno Mokykloje ir Munici-

KULTŪRINGAS POBŪVIS 
MATUKONIŲ NAMUOSE

Vladas ir Onytė Tabarsitė 'Ma- 
tukoniai, 21. 4. 68, savo namuo
se Buenos Aires mieste suruošė 
turtingas vaišes savo Lietuvos 
kaimynams, kuriose dalyvavo 
Juozas ir Juzė Tabaraitė Pakal
niai, Vyt. ir Marija Senkiūtė Gu
revičiai, Juozas ir Marija Kruč- 
kaitė Leskevičiai, Ant. ir Levutė 
K ryšeliai ir A. Norway su žmona.

Onytės Matukouytės vyras Ga
liūno Baldelli iškepė puikius asa
do pietus. Vėliau buvo kopūstų 
su dešrelėmis ir saldumynų.

Kadangi Matukonių duktė pane 
lė Ladys, žemės ūkio ministerijos 
raštinės personalo viršininkė, ne
seniai grįžo iš San Carlos de Ba- 
riloche, kur ji sekretoriavo moks
lininkų kongresui, (Conferencia 
Latinoamericana sobre Conserva
ción de Recursos Naturales Re
novables), vykusiam nuo kovo 27 
iki bal. 2, dalyvaujant visų P. 
Amerikos šalių ir JTO delega
tams, tat buvo parodytos skai
drės iš to kongreso, vykusio 
Llao-Llao viešbučio salėse. Taip
gi buvo parodytos skaidres iš Mar 
de Ajo, kur Matukoniai turi sa
vo nuosavybę.

Padėkoję maloniems šeiminin
kams svečiai linkėjo Ilgiausių 
Metų Vladui su Onyte, jų žentui, 
dukroms ir anūkams Ladys ir 
Albertitui. N. S.

nyčios. TE. 208-9734 ir 9328. Pa
tarnavimas sąžiningas ir nebran
gus.

— Romualdas Čepulis, baland
žio pabaigoje lankėsi Buenos Ai
rėse savo įmonės reikalais. Jis čia 
nupirko, iš Fabricaciones Milita
res švino apdirbimo įrengimus ir 
plečią savo įmonę San Salvador 
de Jujuy. Ta proga taipgi nupir
ko naują Pic-Up Chevrolet dėl 
lengvesnių dalykų pergabenimo. 
Jo įmonės sunkvežimiai kas są- 
vaitę atgabena pagamintą šviną 
ir kitus išdirbinius, padarydami 
po 1.800 kilometrų į vieną pusę. 
Ind. R. Čepulis apsilankė A. L. 
'Balso Redakcijoje ir pratęsė sa
vo prenumeratą.

— Viktoras Gudžiūnas, pensi
ninkas, po akių operacijos, be
veik nustojo regėjimo.
Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921 - 2439
P.irduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Gegužės 9 d., 1968 m. M 1323

A. L. BALSO SPAUDOS DABAR VISI JOJA ANT 
platinimo Vajus jaunimo sprando

Kaip kiekvienais metais, taip ir 
šiais, gegužės mėnesį prasideda 
Argentinos Lietuvių Balso vajus. 
Visus gerbiamus bendradarbius, 
skaitytojus ir rėmėjus prašome 
prisidėti, užražant A. L. Balsą sa
vo artimiesiems, surandant skel
bimų, sukeliant paramos laisvo 
lietuviško spausdintojo žodžio 
gaivinimui.

Argentinoje, kaip lygiai kitose 
lietuvių kolonijose, turime nuo
širdžių bendradarbių, kuriuos 
prašome pasireikšti. Talkininkų 
darbas yra reikšmingas visai mū
sų kolinijos pažangai ;jis sudaro 
medžiagą būsimai išeivijos isto
rijai. A. L. Balso Leidykla.

— Edvardas Pilikauskas, gimęs 
Argentinoje, puikiai kalbantis 
lietuviškai, yra baigęs Aukštąjį 
Psichologinių Tyrimų Institutą. 
Šiemet gavo diplomą ir. iš Escue
la Relaciones Publicas, (kurį po
ra metų anksčiau baigė ir kitas 
lietuviukas — Alfonsas Labukas). 
Pilikauskas yra firmos Ademi at
stovas, kuri gamina „Bruñidoras 
de Orificios“. Pilikauskas, sykiu 
su žmona Vera Samoliukaite ir 
dukromis Alicia ir Susana, gyve
na savo namuose Sarandi, c. Per
gamino 6G7. Vyresnioji duktė, 
Alicia, kaip makykloje, taip kon
servatorijoje, visus lapsnius turi 
po 10. Pilikauskų knygyne yra ir 
lietuviškų mokslo knygų, dabar 
išleistų Vilniuje.

— Povilas Jokubauskas su žmo
na gegužės mėn. skrenda Kali- 
fornijon aplankyti Argentinoje 
gimusį savo sūnų Robertą ir jo 
šeimą. Edvardą Totilą ten pat 
neseniai aplankė jo tėvas.

— Viktoras Vidzikauskas, gy
venantis Kalifornijoje, per grįž
tantį Argentinon A. Miskevičių 
savo tėvams Petrui ir Magdale
nai Vidzikauskarns, gyvenantiems 
Lanus, atsiuntė daug brangių do
vanų.

— Gerardas Vainonis, vyresny
sis sūnus Argelitis fabriko direk
toriaus Zigmo Vailionio ir moky
tojos Janinos Tumosaitės Vaino
ti ienės, pirmasis septintojo sky
riaus mokinys (Colegio Pió XII), 
ir vėliavos nešėjas (abanderado), 
gavo $ 15.000 vertės premiją — 
pilną sportinių rūbų komplektą 
ir įrengimą.

— Bronius Švedas, Broniaus ir 
Liūdo Klimavičiūtės Švedų sūnus, 
profesoriauja Valstybinėje Tech
nikos Mokykloje, Tandil. Jo žmo
na, mokytoja išira Petilo Švedie
nė, ten pat yra vaikų darželio 
direktorė.

— Juozas ir Anelė Baidokytė 
Surdokai, savo gražius namus Sa
randi yra papuošę velionies dai
lininko Boleslovo Anelausko pieš
tais paveikslais. Anelės sesutė, 
Stasė Grinkevičiūtė, mokytojauja 
Pavištytyje. Lietuvoje sykiu su 
savo dukra mokytoja gyvena mo
tina, 89 m. amžiaus. Surdokams 
atsiunčia knygų ir žurnalų.

— Robertas ir Maria Zanette 
Narkevičiai įrašė į A. L. Centro 
narius savo dukrą Flavia Gracie
la, gimusią 19. 4. 1968. Jų sūnui 
Sandro - Adrián jau 15 mėnesių
amžiaus.

MARROQUERIA FINA “POM PA D0UR”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ 

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
A v. Maipu 70 — (GaL Maipu, Local 45) — V. Lopei. 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas 

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
. FLORIDA, FCNGBM

Kun. Petras M. Urbaiti* iš Ita
lijos prieš porą metų lankėsi Aus
tralijoje ir JAV rinkdamas au
kas Jaunimo Bibliotekoms. Surin
ko 2.750 dolerių, iš kurių 300 do
lerių paaukota Argentinos lietu
vių jaunimui. Aukos Argentinos 
jaunimui taip paskirstytos:

100 dolerių — Buenos Aires 
Bendruomenei, 100 dolerių — 
Buenos Aires apylinkei ir 100 
dolerių — Buenos Aires Liet. Mo- 
kyklai.

Deja, Buenos Aires lietuvių mo
kyklos nėra; Buenos Aires Ben
druomenė, (anot jos pirm. J. Ka- 
napinsko), nieko negavo. Buenos 
Aires apylinkės padėkos nepaste
bėjome. Atrodo, kad jaunimo var
du šildosi jaunuoliai iki 80 me
tų!...

Ypatingai Bal fas garsinasi jau
nimo bibliotekų rėmimu. Vienok 
pataiko paremti vien artificiališ- 
kas, dirbtinas grupes. Tikrumoje, 
visas šviesusis mūsų jaunimas 
priklauso jų tėvų sukurtoms or
ganizacijoms, kur ir bibliotekas 
ugdo. Kudirkos, Basanavičiaus, 
Nemuno ir Mindaugo vardo drau. 
gijos apjungia visą Argentinos 
lietuvių jaunimą, bet, kaip visuo
met, taip ir kun. Urbaičio pasiš
ventimu surinktos aukos šių drau 
gijų nei jų jaunimo bibliotekų 
nepasiekė.

Taip, taip: Dabar visi joja ant 
jaunimo sprando, bet visuomet 
nežinoma kryptimi nujoja...

Jaunuolis L. A. iš SLA.
— Buenos Aires lietuvių meni

ninkų pasitarimas SLA pirm. L. 
Stankevičiaus namuose įvyko 1. 5. 
68. Dalyvavo: Muzikai Vac. Ry
mavičius ir Ignas Andrijauskas, 
dainių, solistai Z. Valadkaitė, A. 
Oriška, A. Slaneauskas, dr. J. Si- 
manauskas, Ansamblių vadovės 
J. V. Simanauskienė, Z. Vanagai
tė, O. G. Ožinskienė; stud. H. Le- 
vanavičius, F. Bajerčius, P. Ožins. 
kas, I. A. Stankevičienė, kuri, 
kaipo namų šeimininkė, po pasi
tarimo, su mamyte A. 'S. Andriuš- 
kiene menininkus pavaišino ka
vute su pyragaičiais. Tartasi ben
dromis jėgomis šiais Jubiliejiniais 
Metais pastatyti scenoje-ką nors 
didesnio, kad galėtų pasirodyti 
vokalinės jiegos, ir bendrai išeiti 
iš rutinos.

— Viktorui Virganavičiui 27. 
4. 68 dr. J. Simanauskas padarė 
chirurginę operaciją. Ligonis jau
čiasi gerai. Žmonos priežiūroje 
baigia sveikti.

— A. L. Centro metinis visuoti
nas susirinkimas (vienintelis me
tuose), įvykęs 28. 4. 68, gal pir
mą sykį per 41 metus gyvavimo, 
užtruko tik 50 minučių laiko. Apie 
jį plačiau sekančiame numeryje.

— Pranui Ožinskui 2. 5. 68 li
goninėje Tornū, dr. Aldo Šlepe
tys padarė sėkmingą chirurginę 
operaciją. Ligonis jaučiasi gerai 
ir baigia sveikti namuose, žmo
nos slaugomas.

— Izidorius Naujokas internuo
tas ligoninėn Fiorito.

— Petras Vaisieta iš SEGBA, 
lankydamasis Kordoboje, susi
tiko su tenykščiais lietuviais ir 
parvežė prenumeratų A. L. Bal-

šeštadienį, birželio-junio 8, 21 vai.
SLA Dr. V. Kudirkos 

vardo rūmuose
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Apsirūpinkite bilietais iš anksto! 
Visus gero maisto ir geros nuo
taikos mėgėjus maloniai kviečia 
dalyvauti.

SLA Medžiotojai.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1270, TE. 921-5948

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4». Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami
B Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
> Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių tūlių, 

pigiansiomis kainomis.

Nuo vasario 1, 1967 patarnau savo kUjeiūains naujose patalpoje
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

ñ BALDUS PADIRBA IR I5SIMOKĖJIMUI PARDUODA X
U IGNAS 8TUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
X Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7514

Ar. B. livadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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